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poz. 169

UCHWAŁA NR XVII/73/68 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W Wa KSZAWIE

z dnia 9 października 1968 r.

w  sprawie najważniejszych zadań rad narodowych w rozwo
ju rolnictwa woj. warszawskiego na lata 1969—1970

W ojewódzka R ada N arodow a ocenia iż w  la tach  1966— 
1968 osiągnięty został dalszy postęp w  rozw oju rolnictw a. 
W yrazem  tego je st w  om aw ianym  okresie w zrost produkcji 
globalnej ro ln ic tw a o około 6%, zaistn iałe  korzystne zm iany 
w  stru k tu rze  zasiewów, popraw a gospodarow ania na łąkach  
i pastw iskach, w zrost pogłowia bydła i m leczności krów. 
Czynnikam i tego postępu był w zrost zużycia nawozów m ine
ralnych, zw iększenie zaopatrzenia w  m a te ria ł siewny i inne 
środki p rodukcji. Rozwinięto rów nież m asow ą ośw iatę ro ln i
czą jak  i zaoczne szkolenie zawodowe.

W dotychczasowym  rozwoju produkcji rolnej nadal w ystę- 
pflje szereg słabości, na k tó re  w skazało IX  P lenum  KC PZPR 
i IV P lenum  WKW PZPR. W w yniku  dotychczasowej rea li
zacji uchw ały IX  P lenum  KC PZPR  osiągnięto bardziej do
k ładne rozeznanie sy tuacji w  rolnictw ie, u jaw niono dalsze 
rezerw y i przystąpiono do usuw apia stw ierdzonych niedom a
gam

Pełne usunięcie tych niedom agań je s t isto tnym  w arunkiem  
w ykonania p lanu  5-letniego, W ym aga to  dalszej ak tyw izacji 
w si, realizacji dotychczasowych usta leń  oraz podjęcia dodat
kow ych środków  działania.

W szczególności działalność rad  narodow ych, służby rolnej 
i in sty tucji obsługujących rolnictw o pow inna być uk ie runko 
w ana na dalszy w zrost plonów  zbóż, ziem niaków , roślin  
pastew nych, przyśpieszenie tem pa w zrostu  pogłowia bydła, 
przy  równoczesnej popraw ie jego jakości. Należy rów nież 
zapew nić szybką odbudowę i dalszy rozwój pogłowia trzody 
chlew nej.

M ając powyższe na uw adze W ojewódzka Rada N arodow a 
działając w  oparciu o art. 3, ust. 2, pk t 2 oraz a r t. 27 ust. 1 
ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (jed
nolity  tek st Dz. U. n r 29 z 1963 r. poz. 172) uchw ala, co na
stępuje:

§ 1

W zakresie produkcji roślinnej

Należy zapew nić szybszy niż dotychczas przyrost produkcji 
roślinnej, aby osiągnąć w  pełni założenia p lanu  5-letniego, co 
jednocześnie pozwoli na planow y rozwój produkcji zw ierzę
cej. W celu w ykorzystania staw ianych do dyspozycji n a 
szego w ojew ództw a środków  produkcji zwłaszcza nawozów 
m ineralnych, środków  ochrony roślin, nasion kw alifikow a
nych oraz innych w  zakresie niezbędnym  do uzyskiw ania szyb
szego tem pa w zrostu  produkcji, nieodzowne jest, obok d a l
szego zw iększania dyscypliny produkcyjnej rolników , podej
m ow anie dalszych kroków  sprzyja jących upow szechnianiu, 
rozszerzaniu i w prow adzaniu do p rak ty k i rolniczej postępo
w ych m etod gospodarow ania. W szczególności P rezydium  Wo
jew ódzkiej R ady N arodow ej oraz pow iatow e rady  narodow e 
spow odują:
1. Dalsze wzmożenie kontro li nad w ym ianą sąsiedzką nasion 

przy równoczesnym , stopniowym  obejm ow aniu poszcze
gólnych pow iatów  dostaw am i kw alifikow anego m ateria łu

siewnego p r z ^  a p a ra t hand lu  tak , aby tą  m etodą do roku  
1971 osiągnąć pełne zabezpieczenie potrzeb.

2. Do dnia 30 czerwca 1969 r.
— dokonanie oceny dotychczasow ych efektów  produkcji 

ziem niaków  sadzeniaków  w  rejonach  zam kniętych,
— w ystąpienie do M inisterstw a R olnictw a z w nioskiem  

w  spraw ie w prow adzenia zm ian w  dotychczasow ym  sy
stem ie odnaw iania m ateria łu  sadzeniakowego, w  k ie ru n 
ku  pełnego pokrycia potrzeb dostaw am i handlow ym i 
w  tak ie j ilości, z k tórej p rodukcja w  gospodarstw ach 
w  roku  następnym  zabezpieczyłaby pełne pokrycie po
trzeb  w /g ustalonych ro tacji.

3. W porozum ieniu z M inisterstw em  R olnictw a zapew nić, 
począwszy od roku 1969, zwiększone dostaw y dla w oje
w ództw a s-elit i e lit zbóż i sadzeniaków  w  odm ianach 
odpow iadających w arunkom  glebow o-klim atycznym  woj. 
w arszaw skiego oraz przystosow anych do w ysokich daw ek 
nawozowych. W prow adzenie nowych odm ian w inno być 
poprzedzone dośw iadczeniam i rejonizacyjnym i i w  op ar
ciu o nie należy opracow ać szczegółowa rejonizację odm ian 
dla poszczególnych obszarów  w ojew ództw a.

4. Z apew nienie w arunków  do zwiększonego zapraw iania w y
siew anych nasion zbóż tak , aby w  roku 1970 zabiegiem  
tym  objąć co najm niej 80% m a teria łu  -siewnego, w  tym  
w  pełni pszenicę, jęczm ień i owies. Objęcie program em  
chem icznej w alk i z chw astam i całego obszaru w ym aga
jącego tych zabiegów oraz podniesienie ich skuteczności 
poprzez: zapew nienie w iększych ilości ap a ra tó w  i środ
ków  ochrony roślin, uspraw nien ie koordynacji usług ze 
strony jednostek w iodących (państw ow e ośrodki m aszy
nowe) oraz szersze niż dotychczas korzystanie przez gro
m adzkie rady  narodow e z ustaw ow ych środków  adm ini
stracy jnych  zobow iązujących użytkow ników  do w alk i 
z chw astam i, szkodnikam i i chorobam i roślin.

5. Przedsięw zięcie niezbędnych kroków  zapew niających 
w zrost naw ożenia w najbliższych dwóch la tach  o 50%. 
W tym  celu niezbędne jest: dalsze upow szechnianie w ie
dzy o racjonalnym  stosow aniu nawozów, obejm ow anie 
skuteczną kontro lą  i obowiązkiem  tych rolników , k tórzy 
w  m inim alnym  stopniu  stosu ją nawozy, rozszerzanie sieci 
detalicznej sprzedaży nawozów i m agazynów  nawozowych 
oraz szybsze niż dotychczas rozw ijanie usług w  zakresie 
w ysiewu nawozów świadczonych przez państw ow e ośrod
ki m aszynowe, Kółka rolnicze i spółdzielczość w iejską. 
P row adzenie w  grom adzkich radach  narodow ych bieżącej 
analizy i ew idencji stosow ania nawozów przez gospodar
stw a rolne, a zwłaszcza odstające, udzielanie im  pomocy 
i w yw ieran ie odpow iedniego nacisku w  k ie ru n k u  zw ięk
szenia zużycia nowozów. PraKtyczne w ykorzystanie m ap 
odczynu i zasobności gleb, przyśpieszenie badania gleb na 
zasobność w  sk ładnik i pokarm ow e dla potrzeb ro ln ictw a 
oraz zapew nienie przeprow adzenia badań  uzupełniających 
w  tym  zakresie.

6. U znaje się za celowe: przeanalizow anie i usta len ie szcze
gółowego p lanu  rozw oju sieci punktów  zaopatrzenia w  
środki produkcji rolnej na la ta  1969—70, usta len ie n ie
zbędnych potrzeb w  zakresie uzupełniania ap a ra tu ry  och
rony roślin  i m aszyn rolniczych w raz z podjęciem  s ta rań  
o zwiększenie ich dostaw . U spraw nienie kredytow ania 
wsi ł przede w szystkim  pogłębianie i doskonalenie m etod 
w spółpracy spółdzielczości w iejskiej z kółkam i rolniczy
m i w  zaKresie zaopatryw ania i rozw oju usług.

7. D oskonalenie system u k o n trak tac ji p rodukcji roślinnej 
a zwłaszcza zbóż przez odpow iednie uw zględnienie tych  
zadań w  p lanaeh w iejskich  i grom adzkich, w łaściw e roz
m ieszczenie zadań w  re jonach  produkcyjnych i gospodar
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stw ach rolnych, zapew nianie pomocy w  środkach do p ro 
dukcji rolnej i dorady agrotechnicznej ze strony  grom adz
kiej służby rolnej i gm innych spółdzielni, poszerzanie 
asortym entu  płodów rolnych bezpośrednio odbieranych od 
producentów  przede w szystkim  od rolników  k o n tra k tu 
jących.
U znaje się za celowe dokonanie do końca lutego 1969 r. 
oceny rejonizacji i rozm ieszczenia k o n trak tac ji w  poszcze
gólnych pow iatach i grupach gospodarstw  oraz określenie 
szczegółowycn zadań dla insty tucji kon trak tu jących  i p re 
zydiów pow iatow ych i grom adzkich rad  narodow ych na 
la ta  1969/70. W nioski w yn ikające  z te j oceny należy uw 
zględnić w  p lanach w iejskich  i grom adzkich na rok 1969 
/1970.

§ 2

W zakresie produkcji zwierzęcej

O siągnięty w  la tach  1966—68 przyrost pogłow ia bydła 
o 8,3% nie może być uznany za zadaw alający, gdyż w  św ietle 
zadań planu 5-letniego w ojew ództw o powinno osiągnąć 
w zrost w pięcioleciu o 18,8%. Również spadek pogłowia trzo 
dy chlewnej w  roku bieżącym  o 8,8% w ym aga skutecznego 
przeciw działania zm ierzającego do nadrobienia pow stałych 
s tra t i stw orzenia w arunków  d la bardziej intensyw nego 
w zrostu pogłowia.

W zw iązku z powyższym Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodow ej oraz pow iatow e rady  narodow e podejm ą działanie 
zm ierzające do:
1. Rozszerzenia odchowu młodego bydła w ykorzystu jąc 

w  tym  celu cały zespół istn iejących bodźców ekonom icz
nych a w  szczególności możliwości rozszerzenia k o n tra k 
tac ji młodego bydła rzeźnego Do realizacji tych zadań 
należy w ykorzystać w  szerszym  stopniu m asow e szkolenia 
rolnicze i pracę służby ro lnej zw iązanej z w drażaniem  
postępow ych m etod hodowli i racjonalnego żywienia. 
W prow adzenia zakazu uboju cieląt w rejonach szczególnie 
predystynow anych do rozw ijania hodowli pydła i w ystą
p ien ia z w nioskiem  do M inisterstw a R olnictw a o p rzed łu 
żenie prow adzonej w  poprzednich la tach  akc ji zaopatry
w ania gospodarstw  w  m ateria ł nadający  się do chowu po
chodzący z selekcji m ateria łu  rzeźnego.

2. Zabezpieczenia w  p lanach  gospodarczych na la ta  1969— 
70 d la rejonów  posiadających duże obszary zm eliorow a
nych użytków  zielonych środków  do kom pleksowego ich 
zagospodarow ania i inw estow ania między innym i przez 
zwiększenie zaopatrzenia w  m ateria ły  budow lane, k red y 
ty średnioterm inow e, długoterm inow e, popraw ę stanu 
dróg, sieci punków  skupu i zw iększoną pomoc agro i zo
otechniczną.

3. Z apew nienia szybkiej odbudowy pogłowia trzody chlewnej 
poprzez rozwój k o n trak tac ji loszek hodow lanych i roz
szerzenia ilości punk tów  kopulacyjnych zgodnie z po trze
bam i. Zabezpieczenia w e w spółdziałaniu z M inisterstw em  
R olnictw a i M inisterstw em  Przem ysłu Spożywczego i S ku
pu niezbędnej pomocy paszowej oraz zw iększenia oddzia
ływ ania służby ro lnej i w eterynary jnej na rzecz rac jo n al
nego w ykorzystania pasz i popraw y zdrowotności.

4. Podniesienia jakości hodowli bydła głównie poprzez roz
szerzenie zakresu  insem inacji ponad zadania planu 5 -let
niego i zw iększenia zadań w  zakresie p rodukcji m ateria łu  
hodowlanego w  państw ow ych i spółdzielczych gospodar
stw ach rolnych. Rozszerzenie o 24% zadań w  zakresie 
kon tro li użytkowości bydła oraz konsekw entne realizo
w anie p rac hodow lanych m ających na celu popraw ę typu 
bydła o k ierunku  m ięsno-m lecznym . W odniesieniu do trzo 
dy chlew nej, należy in tensyw nie przechodzić na chów 
w  typ ie m ięsno-słoni nowym, w  zw iązku z czym należy 
zapew niać w iększe niż dotychczas dostaw y odpowiedniego 
m ateria łu  w yjściowego. Celem tych p rac  hodow lanych 
w inno być osiąganie właściwego m ateria łu  rzeźnego, przy 
jednoczesnym  skróceniu okresu tuczu.

5. S tw orzenia trw ałych  podstaw  system atycznego rozwoju 
hodowli znajdu jącej oparcie w  dostatecznych zasobach p a 
szowych. W tym  celu należy dążyć do zwiększenia w  n a j
bliższych dwóch la tach  siewów poplonów ozimych o co 
najm niej 20.000 ha, dalszego zw iększania pow ierzchni u p ra 
w y lucerny  i koniczyny o 8.000 ha, objęcie planow ym  za
gospodarow aniem  łąk  i pastw isk  nie w ym agających m e
lio racji o łącznej pow ierzchni 47.000 ha, dalszego upow sze
chniania kiszenia zielonek, usta lan ia  szczegółowych zadań 
w  zakresie m echanizacji zbiorów i suszenia pasz. W związ
ku  z p lanow aną budow ą 21 suszarń ziem niaków  i zielonek

należy uprzednio zapew nić przygotow anie zaplecza w  za
k resie  dostaw  surowców oraz odbioru suszu i jego w łaś
ciwego w ykorzystan ia na cele paszowe.

§. 3

W zakresie gospodarki ziemią

Założony w zrost produkcji rolnej związany z potrzebam i 
gospodarczym i k ra ju  w ym aga pełnego i należytego w ykorzy
stan ia  ziemi. Z tych względów konieczne jest, aby P rezydium  
WRN i pow iatow e rady  narodow e spowodowały:
1) rozw ijan ie p iać  szkoleniowych przede w szystkim  w  tych 

rejonach, gdzie w  w yniku lepszego w ykorzystan ia ziemi 
możliwe będzie uzyskanie znacznego w zrostu produkcji 
tow arow ej. Dotyczy to  zwłaszcza rejonów  o uciążliwej dla 
użytkow ników  szachownicy gruntów  oraz posiadających 
duże obszary ro lne niepraw idłow o w ykorzystane. D okonana 
w stępnie analiza potrzeb w ykazuje, że scalanie i w ym ianę 
g run tów  należałoby przeprow adzić na obszarze około 
500 tys. ha zaś możliwości techniczne i finansow e na la ta  
1969/70 pozw alają na objęcie tym i pracam i ty lko  ponad 
około 58.000 ha. W związku z tym  przy etapow aniu tych 
p rac  i w yborze w łaściw ych rejonów , zapew nić należy od
pow iednie przygotow anie i w zm ocnienie służby geodezyj
nej w  pow iatach oraz rozw inięcie akcji przygotowawczo- 
w yjaśn iającej w  grom adach zapew niającej w spółpracę 
użytkow ników  ze służbą geodezyjną.

2) O pracow anie w  oparciu o przeprow adzoną ankietyzację, 
usta len ia zespołów 'specjalistów  i rozm owy z rolnikam i 
powiatowych planów  przejm ow ania gospodarstw  na la ta  
69 70. w oparciu o w nioski PWRN określi zasady ujm o
w an ia zadań w  tym  zakresie w  p ianach rocznych. 
W szczególności należy określić i zapewnić środki na trw a 
łe  zagospodarow anie gruntów  przejm ow anych przez pań 
stw ow e gospodarstw a rolne, rolnicze spółdzielnie p roduk
cyjne, kó łka rolnicze oraz na zagospodarow anie w spólnot 
gruntow ych.

3) W ystąpienie do w ładz cen tralnych w  spraw ie uporządko
w ania istniejącego stanu w łasnościow o-praw nego gospo
darstw  rolnych, przekazyw ania gosp. rolnych następcom
oraz stw orzenia dogodniejszych w arunków  do pow iększa

n ia gospodarstw  w  drodze kupna-sprzedaży.

§ 4

W zakresie upowszechniania wiedzy rolniczej i podnoszenia 
dyscypliny produkcyjnej

Zapew nienie szybkiego postępu w  unow ocześnianiu proce
sów produkcyjnych  w  ro ln ic tw ie w ym aga od P rezydium  
WRN i pow iatowych rad  narodow ych stw orzenia w arunków  
dla pełnej realizacji następujących  zadań:
1) Rozw ijanie masowego szkolenia rolniczego, obejm ując 

nim  przeoe w szystkim  te  w sie i tych rolników , którzy 
m ają gorsze w yniki produkcyjne. D la rolników , którzy 
ukończyli szkolenie 3-letn ie organizow ać szkolenie spe
cjalistyczne i w łączyć ich do w spółdziałania w  upow 
szechnianiu w iedzy rolniczej na wsi.

2) D oskonalenie planowego naboru  młodzieży do techników  
rolniczych i na stud ia rolnicze zarówno stacjonarne jak  
i zaoczne celem zabezpieczenia odpowiedniej ilości i w ła
ściwego rozm ieszczenia k ad r w  w ojew ództw ie między in 
nym i poprzez:
a) pełn iejsze w ykorzystanie wojewódzkiego fufiduszu 

stypendialnego i rozważenie możliwości zw iększenia 
pomocy dla części uczącej się młodzieży,

b) rozszerzenie sieci punktów  konsultacyjnych dla po
trzeb  zaocznego szkolnictw a zawodowego na pozio
m ie średnim  i wyższym.

3) P rzygotow anie w arunków  do sukcesyw nego w prow adze
n ia obowiązku nauczania w  SRP całej młodzieży pozo
sta jącej na wsi. W ym aga to, by  szkoły te  realizow ały 
pełny program  zasadniczej szkoły rolniczej, polepszona 
została baza lokalow a i dydaktyczna oraz zapew niona w y
sokokw alifikow ana k ad ra  nauczycielska. Równocześnie 
należy zapewnić pomoc Kołom Zw iązku Młodzieży W iej
skiej w  organizow aniu i rozw ijaniu  działalności Zespołów 
Młodego Rolnika.

4) Z apew nienie pozyskiw ania k ad r fachowych celem za
tru d n ien ia  ich bezpośrednio w  produkcji głów nie przez 
odpow iednią politykę stypendialną, w iększe i w cześniej
sze zainteresow anie prezydiów  absolw entam i średnich
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i wyższych szkół rolniczych odbyw ających p rak ty k i i s ta 
że w  gospodarstw ach naszego w ojew ództw a. Z młodzieżą 
tą  należy możliwie szeroko om awiać perspektyw y rozwo
jow e naszego roln ictw a oraz w skazyw ać możliwości za
tru d n ien ia  w  grom adzie i w  powiecie. Młodym specja
listom  należv zapew nić opiekę i pomoc szczególnie 
w  pierw szym  okresie ich pracy zaw odowej; dotyczy to 
sp raw  socjalno-bytow ych jak  i organizacyjno-zaw odo- 
wych.

5) Podnoszenie kw alifikacji zawodowych służby rolnej, 
w  oparciu o program  realizow any przez Rejonowy Rol
niczy Z akład  D ośw iadczalny w sparty  w ynikam i gospo
darczym i i dośw iadczeniam i polowym i gospodarstw a. Zor
ganizow anie w  każdej w si gospodarstw a przykładow ego, 
rozszerzanie program u doświadczeń łanow ych i pokazów 
zwłaszcza na tem at intensyw nej upraw y i naw ożenia z d ó ż , 
ziem niaków , stosow ania poplonów ozimych, kiszenia pasz 
itp. W iodącą rolę w  tej dziedzinie odgrywać pow inien 
Rejonowy Rolniczy Zakład  Doświadczalny działający na 
te ren ie  poszczególnych pow iatów  poprzez inspektorów  
w drożeniowych. W celu pełniejszego rozw iązyw ania tych 
zadań uznaje się za celowe pow ołanie filii RRZD dla po
w iatów  północno-w schodnich w ojew ództw a w arszaw 
skiego.

6) N adanie społecznym przeglądom  w si i gospodarstw  cha
ra k te ru  system atycznej i długofalowej m etody oddziały
w ania na w zrost produkcji rolnej. P rzeglądy te  p row a
dzone przez służbę ro lną przy udziale działaczy w iejskich  
i kom isji ro ln ic tw a grn  pow inny być przeprow adzane co 
najm niej 3 razy w  roku. W nioski w ypływ ające z tych po
glądów  pow inny być każdorazow o om aw iane na ogólno- 
w iejskich  zebraniach i uw zględniane w  p lanach p roduk 
cyjnego działania w si i w  p lanach  grom adzkich.

7) Stopniow e rozszerzanie i pogłębianie zadań agrom inim um . 
Obecne usta len ia  należy uzupełniać nowym i wyższymi 
w ym aganiam i głów nie w  zakresie agroteehniki. Do eg
zekw ow ania program u agrom inim um  oraz zaleceń spe
cjalistów  rolnych zwłaszcza w  stosunku q o  gospodarstw  
odstających należy w łączyć opinię środow iska, k tó ra  
w  tym  przypadku może być bardzo isto tnym  i cennym  
elem entem  m obilizującym . lednakże w  przypadkach n a
ruszenia dyscypliny produkcyjnej, w inna ona być w sparta  
środkam i adm inistracy jnym i, jak ie  pi zew iduje obow iązu
jące ustaw odaw stw o. N ależy kontynuow ać przez specja li
stów  rolnych indyw idualne rozmowy z ro ln ikam i zanied
bującym i produkcję na tem at m etod gospodarow ania 
i możliwości osiągania w  tej g rupie gospodarstw  wyższej 
p rodukcji.

8) W prow adzenie w spółzaw odnictw a między w siam i i m ię
dzy grom adam i jak o  czynnika m obilizującego w  zakresie 
realizacji zadań i podnoszenia produkcji ro lnej. W spółza
w odnictwo tak ie  należy w prow adzić na te ren ie  całego 
w ojew ództw a począwszy od bieżącego roku gospodarczego 
i zabezpieczyć środki finansow e na nagrody w  budżetach 
Woj. i Pow iatow ych Rad Narodowych.

§ 5

W zakresie umacniania organizatorskiej i koordynacyjnej 
roli gromadzkich rad narodowych

G rom adzkie rady narodow e z chw ilą podporządkow ania 
ini fachowców rolnictw a mogą znacznie lepiej k ierow ać p ro 
cesam i rozwoju produkcji ro lnej na swym teren ie. W celu 
pełnego w ykorzystan ia tych możliwości P rezydium  W oje
w ódzkiej Rady N arodow ej i pow iatow e rady  narodow e po
w inny dopomóc grom adzkim  radom  narodow ym  w:
1. U m acnianiu funkcji koordynacyjnych g rn  w  stosunku do 

jednostek  działających na ich te ren ie , a obsługujących 
rolnictw o, przede w szystkim  gm innych spółdzielni, kółek 
rolniczych, m iędzykółkow ych baz m aszynowych, ze szcze
gólnym  zwróceniem uwagi na rozwój usług rolniczych 
w  zakresie m echanizacji, chem izacji ro ln ic tw a oraz re 
m ontów  park u  traktorow o-m aszynow ego.

2. D oskonaleniu system u p lanow ania i zarządzania przez 
uk ierunkow anie działalności g rn  tak , aby staw ały  się one 
in ic ja toram i gospodarczych poczynań w  coraz szerszym 
zakresie Z adania określone w  p lanie grom adzkim  pow in
ny być om aw iane i oceniane nie ty lko  w  skali grom ady, 
ale przede w szystkim  w  przekro ju  poszczególnych wsi.

3. U m acnianiu roli kółek rolniczych jako  sam orządnych o r
ganizacji w iejskich, aby uczynić z nich niezawodny in- 

•strum ent oddziaływ ania na całą w ieś w  spraw ach w zrostu

produkcji, poprzez w drażanie do praktyK i postępu agro- 
i zootechnicznego oraz podnoszenie kw alifikacji zaw odo
wych rolników .

4. O kreśleniu roli GRN i je j Prez. do grom. służby rolnej
5. W prow adzeniu jednolitej ew idencji podstaw ow ych danych 

statystycznych o rolnictw ie.

§ 6

1. W ojewódzka R ada N arodow a akcep tu je  zm iany w  planie 
inw estycyjnym  w  stosunku do ustaleń  p lanu  5-letniego 
polegające na zw iększeniu zakresu  rzeczowego m elioracji 
gruntów  ornych system em  drenow ania oraz w prow adze
niu nowych zadań z zakresu suszarn ic tw a ziem niaków  
i zielonek.

2. K ieru jąc  się szczególnymi potrzebam i inw estycyjnym i 
i w zakresie usług oraz celem nadrobienia opożnień 
w tym  zakresie — W ojew ódzka R ada N arodow a uw aża 
za niezbędne spow odow anie przez Prezydium  W ojewódz
kiej Rady N arodow ej i prezydia pow iatow ych rad  n aro 
dowych:
— ustalenia planów  rocznych w  sposób zabezpieczający 

m aksym alr ą rea lizację zadań z zakresu  budow nictw a 
m ieszkaniow ego i usługowego grom adzk 'e j służby ro l
nej (agronom ówki, nadzorcćw ki, lecznice wet.),

— zabezpieczenia pełnego w ykonaw stw a inw estycji ośw ia
ty  rolnicze; um ożliw iających m aksym alne w ykorzysta
nie szkół i techników  rolniczych dla kształcenia kad r 
dla potrzeb naszego w ojew ództw a,

— rozw inięcia mocy w ykonaw czej p rzedsiębiorstw  budo
w lanych zgrupow anych w  Z jedn. Bud. Roln. w  pow ia
tach : G rodzisk Maz , W yszków, M ińsk Maz., i Mławie, 
oraz zorganizow anie nowych przedsiębiorstw  w  S ierp 
cu, P łońsku, Piasecznie, M akowie i W ęgrowie,

— rozbudowy zaplecza techniczo-produkcyjnego w  is tn ie
jących przedsiębiorstw ach m elioracyjnych o raz zorga
nizowania nowych przedsiębiorstw  i kierownictw7 grup 
robót w  Górze K alw arii, P ruszkow ie, Sierpcu, Płońsku, 
Sokołowie, Nowym Dworze, G arw olin ie i Łosicach,

— podjąć bardziej skuteczne działanie w  zakresie rea liza
cji inw estycji zaopatrzenia ro ln ic tw a i wsi w  wodę,

— um ocnienia i rozw ijan ia w ykonaw stw a system em  gos
podarczym  przez grupy  rem ontow o budow lane PG R , 
kółek rolniczych i gm innych spółdzielni,

— konsekw entne realizow anie zadań koncentracji inw es
tycji rolnych,,

— uw zględnienia w  p lanach  przem ysłu rolno-spożywczego 
zadań w  zakresie rekonstrukcji i m odernizacji p rzed
siębiorstw  i jednostek  organizacyjnych w  k ierunku  
zw iększenia możliwości przetw órczych;

— pobudzenia in ic ja tyw y rolników  dla podejm ow ania in 
w estycji w łasnych z rozszerzaniem  zespołu środków  
uła tw iających  te procesy (produkcja m ateria łów  bu 
dow lanych z surowców m iejscowych, szkolenie rzem ie
ślników  budow lanych na wsi, wypożyczanie sprzętu 
budow lanego, udostępnianie pro jek tów  typow ych itp.O

3. Dalszego rozw oju usług zabezpieczających zadania p ro 
dukcyjne na la ta  1969— 1970:
1. przeanalizow anie w  oparciu o prognozy zakładanego 

w zrostu produkcji tow arow ej zbóż, potrzeb w  zakresie 
dalszej budowy pomieszczeń m agazynowych do skupu 
oraz m agazynow ania. W tym  zakresie niezbędne jest 
dokładne określenie zadań dla poszczególnych in s ty tu 
cji i system atyczne rozliczanie z ich w ykonania,

2. podjęcie działalności w  zakresie przyśpieszenia m e
chanizacji p rac za i w yładunkow ych przy skupie pło
dów rolnych zarówno na punk tach  skupu, ja k  i w  m ie j
scach stałego ich składow ania. P race  m echanizacyjne 
przy skupie i przechow yw aniu zbóż ta k  w  G S-ach, ja k  
i w  PZGS, ta k  skoordynow ać i zm echanizować, aby 
można było stw orzyć w arunk i do przewozu zboża lu 
zem, co przyczyni się do zm niejszenia nak ładu  pracy,

3. przechodzić szer~ej na organizow anie odbioru płodów 
rolnych w edług ustalonych harm onogram ów  z ro ln ik a
mi, co będzie w pływ ać na zm niejszenie czasu straco
nego przez rolników , na punk tach  skupu,

4. rozszerzać organizację usług w  zakresie bezpośredniego 
odbioru zboża z zagrody ro ln ika tzw. .,trzytonów ek” 
oraz dowozu niek tórych  artyku łów  m asow ych, ja k  n a 
wozy, w apno, w ęgiel itp. bezpośrednio do gospodarstw  
rolnych.

§ 7
W ojewódzka Rada N arodow a zaleca W ojewódzkim Zw iąz

kom Spółdzielczym, W ojewódzkiem u Związkowi Kółek Roi-
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niczych oraz w szystkim  organizacjom  w iejsk im  obsługują
cym rolnictw o opracow anie w  oparciu o n iniejszą uchw ałę 
w łasnych planów  działania i przedstaw ian ia ich Prezydium  
W ojewódzkiej R aJy  Narodowej.

§ 8

Zobow iązuje się K om isję Rolnictwa, Leśnictw a i G ospodar
ki W odnej oraz inne zain teresow ane K om isje WRN do syste
m atycznego kontro low ania realizacji zadań i k ierunków  dzia
łan ia ustalonych niniejszą uchw ałą.

§ 9

Zaleca się P rezydium  WRN w nioski, uw agi i postu laty  
zaw arte  w koreferacie, dotyczące spraw  szczegółowych w y
korzystać w  uchw ale realizacyjnej Prezydium  WRN.

§ 10

Za w ykonanie uchw ały odpow iedzialne jest P rezydium  Wo
jew ódzkiej R ady N arodow ej.

§ 11

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Z upoważnienia
Przewodu. Prez. WRN
(—) STANISŁAW  MARCINOWSKI 
Z-ca Przewodniczącego

poz. 170

ZARZĄDZENIE NR 16/68

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 26 listopada 1968 r. 

w  sprawie zmian granic i powierzcnni obwodów łowieckich

Na podstaw ie a rt. 14 ust. J z dnia 17 czerwca 1959 r. o ho
dowli, ochronie zw ierząt łow nych i p raw ie  łow ieckim  (Dz. U. 
n r 36, poz. 226) i a rt. 16 ustaw y z dnia 25. II. 1964 r. o w y
daw aniu  przepisów  praw nych  przez rady  narodow e (Dz. U. 
nr 8, poz. 47) na w nioski w łaściw ych prezydiów  pow iatow ych 
rac) narodow ych, zaopiniow ane przez pow iatow e kom isje ło
w ieckie, zarządza się, co następuje:

§ 1

W yłącza się spod czynności m yśliw skich wody rzeki N arew  
od m iasta  P u łtu sk  i rzeki Bug od miejscowości Popowo 
Kościelne w raz z lu strem  w ody Zalew u Zegrzyńskiego do 
tam y„D ębe”.

W yłącza się rów nież spod czynności m yśliw skich pas po- 
brzeża do obw ałow ań przewodnych, a tam  gdzie ich n ie ma, 
pas szerokości 100 m  wzdłuż lu stra  w /w  wód

Pow ierzchnię w yłączoną uznaje s ię 'z  p u nk tu  w idzenia och
rony przyrody i łow iectw a za te ren y  w yłącznie hodowlano- 
ochronne. Na pow ierzchniach wyłączonych z m yślistw a w  od
niesieniu do zw ierzyny łow nej i nie łownej dopuszcza się w y
konyw anie czynności hodow lanych i ochronnych przez koła 
łow ieckie dzierżaw iące te ren y  sąsiadujące z wyłączonym i 
wodam i.

Czynności ochronne na w yłączonych te renach  sorow adzać 
się pow inny w yłącznie do zwalczania w ykroczeń zw iązanych 
z ochroną r>rzj rody i ustaw y łow ieckiej (kłusownictwo, wny- 
karstw o).W yjątek  od tego stanow ić może potrzeba dokonania 
odstrzału  dla celów naukow o-badaw czych lub  ochronno-ho- 
dow lanych na zalecenie W ydziału Rolnictwa i L eśnictw a P re 
zydium  WRN w W arszawie, po zaopiniow aniu przez In sty tu t 
Zoologii U niw ersy te tu  W arszawskiego.

§ 2

W prow adza się następu jące  zm iany gran ic i pow ierzchni 
obwodów łowieckich ustalonych zarządzeniem  n r 2/64 K ie
row nika W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium  WRN

PiZtwodniczący obrad
(—) JERZY GRACZYK

w W arszaw ie z dnia 15. IV. 1964 r. w  spraw ie zm iany num e
rac ją  granic, pow ierzchni i tw orzenia nowych obwodów ło
w ieckich na te ren ie  w ojew ództw a w arszaw skiego (Dz. U. 
WRN n r 15, poz. 94 z 1964 r.).

POW IAT MŁAWA 

Obwód Nr 56 — pow. użytk. 7500 ha.

Od Bud G arlińskich drogą przez G arlino, Racibory, Garlino- 
Komonino do K luszew a, skąd rz. Łycłynią do drogi przez Ko- 
zły-Jar.owo i drogą przez K ozły-Janow o, Piegłowo, Tyszki- 
Bregendy, Wolę Szydłow ską szosą do zw artej zabudowy m. 
M ławy, w schodnią granicą m iasta w  odległości 200 m  od za
budowy do to ru  kolejowego, k tórym  do Nowej Wsi Małej 
i szosą przez Dębsk do Bud G arlińskich.

POW IAT PUŁTUSK 

Obwód Nr 178 — pow. użytk. 3100 ha

Od m. Popław y szosą do Lem an, skąd drogą do M alwinowa 
i dalej drogą przez las obck gajów ki Borsuki przez B orsuki- 
Kolonie, skąd drogą do w ału, dalej przez w ał do n u rtu  rze
ki N arew  i nurtem  rzeki N arew  do szosy P u łtu sk —W yszków 
k tó rą  do Poplaw .

Obwód Nr 179 — pow. użytk. 5000 ha

Od P u łtu ska  nu rtem  rzeki N arew  do m. Strzyże, skąd dro
gą przez Zaborze, Pokrzyw nice, Domosław do W innicy, skąd 
szosą przez Golądłcowo, Jeżewo do P u łtuska i wzdłuż 
zachodnio-południowej gran icy  m. P u łtu sk  200 m  od zw artej 
zabudowy do nu rtu  rzełd N arew .

Obwód « r  183 — pow. użytk. 7130 ha

Od M alwinowa drogą przez D rw ały, Zatory, Wó’kę Z a to r  
ską, Popowo Kościelne, Popowo F olw ark  do rzeki Bug i dalej 
nurtem  rzeki b u g  i N arew  w  k ie runku  P u łtu ska , na w yso
kości m. Borsuki Kolonia skręca pod kątem  prostym  np 
wschód od drogi prow adzącej do m. Kolonia B orsuki, k tó rą  
obok gajów ki B orsuki przez las do M alwinowa.

Obwód Nr 184 — pow. użytk. 4540 ha

Od m. S trzyże w  k ie ru n k u  południow ym  nu rtem  rzeki N a
rew. na wysokość m. K lusek skręoa pod kątem  prostym  na 
zachód, urogą z m. K lusek Drzez Pobyłkowo-M ałe, Budy Cie- 
p ielińskie, Budy O brębskie P iskornię, K uchary  do P okrzyw 
nicy, skąd drogą przez O brębsk i Zaborze do m. Strzyże.

POW iA T WOŁOMIN 

Obwód Nr 281 — pow. użytk. 7100 ha

Od Radzym ina drogą przez Z jaw isko, Rudę, Załubice S tare, 
D ąbrow ę R adzyrnińską do z. Bug, nurtem  rzeki w  k ierunku  
w schodnim  na wysokości Czarnow a skręca na południe do 
Czarnow a, następnie drogą przez Józefów, D ąbrowę, Mało- 
pole do szosy Radzym in-W yszków, k tó rą  do Radzym ina linią 
200 m  od zw artej zabudow y m iasta R adzym ina do drogi R a
dzym in — Zjaw isko.

POW IAT N O W I DWÓR MAZ.

Obwód Nr 293 — pow. użytk. 5940 ha

Od R adzym ina drogą przez A leksandrów , W ólkę Radzy- 
m ińską do szosy S truga-N ieporęt, szosą tą  przez N ieporęt do 
m. K ontm w ers, skąd na północ środkiem  Zalew u Zegrzyń
skiego do rzeki Bug i je j nu rtem  w  k ierunku  wschodnim  do 
D ąbrow y R adzym ińskiej dalej drogą na południe przez 
Opole, Z ałubice S tare, Rudę, R ejentów kę do m. Radzym ina, 
200 m od zw artej zabudowy m. Radzym in do drogi do A le
ksandrow a.

Obwód Nr 294 — pow. użytk. 4450 ha

Od Serocka na południe środkiem  Zalew u Zegrzyńskiego, 
na wysokości Zegrza granica skręca na zachód i dalej p rze
biega 200 m  od zw artej zabudow y m. Zegrze do szosy Legio-
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no syo-Serock, k tó rą  do Borowej Góry, dalej przez Ludw ino- 
wo Z egrzjńsk ie , Szadki do strum yka w  Zalesiu Borowym, 
strum ykiem  do w si Budy Pobyłkow skie skąd  drogą przez 
Pobyłkow o M ałe m K lusek do rzeki N arew  i je j środkiem  
do Serocka.

Obwód Nr 296 — pow. użytk. 4740 ha

Rzeką W krą przez Pom iechów ek do Gocławic, skąd  drogą 
przez Toruń W łościański, Psucin, K rogule do starego to ru  
kolejowego i to rem  kolejow ym  do Orzechowa, skąd rzeką 
N arw ią do Czarnow a i dalej drogą do Pom iechów ka.

Obwód Nr 296a — pow. użytk. 2390 ha

Od Orzechowa starym  torem  kolejow ym  do m. K rogule, 
skąd drogą przez Nunę do szosy Chrcynno-Dębe, szosą tą  
przez Bolesławowo do m. Dębe, skąd rzeką N arw ią do O rze
chowa.

Obwód Nr 298 — pow. użytk. 3890 ha

Od Borowej G óry szosą do Zegrza, 200 m od zw artej za
budowy w  k ie ru n k u  do Zelaw u Zegrzyńskiego, dalej na po
łudnie środkiem  Zalew u Zegrzyńskiego do szosy N ieporęt — 
Wieliszew w  m. K ontrow ers i tą  szosą przez W ieliszew do 
Poniatow a, skąd szosą przez Dębe do szosy Pom iechów ek — 
Serock i tą  szosą przez m. Szadki do szosy przez Ludw inow o 
Zegrzyńskie do Borowej Góry.

POW IAT GOSTYNIN 

Obwód Nr 3J7 — pow. użytk. 4550 ha

Oa Lucienia rzeką S krw ą do m. Z iejka, zachodnim  sk ia jem  
lasu  do w si Nagodów Duży, skąd drogą do szosy G ostynin — 
K rzyw ię, k tó rą  przez K rzyw ię, Sosnowiec do granicy w oje
w ództw a, gran icą do drogi C ieślikowo-Lipianki, k tó rą  przez 
L ip ianki do drogi D uninów  Duży — A najew o, drogą tą  przez 
Anajew o, Budy Lucieńskie, M iastków ek do Lucienia.

POW IAT RYKI

Obwód Nr 485 — pow. użytk. 1000 ha 
Obwód Nr 486 — pow. użytk. 6320 ha

§ 3

Upow ażnia się W ydział Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium  
WRN do w prow adzenia zmian pow ierzchni użytkow ej obwo
dów łowieckich.

§ 4

Zm iany w prow adzone w  § 1 i 2 naniesione zostały na m apy 
pow iatów  w  skali 1 : 100000, k tó re  m ożna przeglądać w  Od
dziale Leśnictw a W ydziału R olnictw a i Leśnictw a PW RN
w  W arszaw ie ul. F iltrow a 57.

§ 5

U chyla się zarządzenie Nr 10/65 K ierow nika W ydziału Rol
n ic tw a i Leśnictw a PW RN w W arszaw ie z dn ia 24. IX. 1965 r. 
w  spraw ie zm ian gran ic i pow ierzchni obwodów łow ieckich 
położonych na te ren ie  pow iatów : Nowy Dwór M azowiecki 
i Ryki.

§ 6

O dpow iedzialnym  za w ykonanie zarządzenia je s t K ierow nik  
W ydziału R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej w  W arszawie.

§ 7

Z arządzenie n iniejsze podlega ogłoszeniu w  D zienniku 
Urzędowym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  W arszawie 
i wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) MARIAN TALLAR (—) m gr JÓ ZEF PIŃ KOW SKI

poz. 171

UCHWAŁA NR 134/820/68 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 5 m arca 1968 r.

o zmianie uchwały Nr XXIII/176 Prezydium W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Warszawie z dnia 12 czerwca 1962 r. 
w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego jednostek osadniczych terenów prze
znaczonych pod inw estycje turystyczno-wypoczynkowe Re
jonu Dębe oraz uchwały nr XXXVI/214 Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  W arszawie z dnia 6. IX. 196t r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowa

nia przestrzennego miasta Serocka.

Na podstaw ie a rt. 23, ust. 1 w  zw iązku z a r t. 25 ust. 2 
ustaw y z dnia 31 stycznia 1961 r. o p lanow aniu  p rzestrzennym  
(Dz. U. n r 7 poz 47) — Prezydium  W ojewódzkiej Rady N aro
dowej w  W arszaw ie postanaw ia, co następuje:

§ 1

W uchw ale n r X X TII/176 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
N arodow ej w  W arszaw ie z dnia 12. VI. 1962 r. w  spraw ie za
tw ierdzenia m iejscowego p lanu  zagospodarow ania przestrzen
nego jednostek  osadniczych terenów  przeznaczonych pod in 
w estycje turystyczno-w ypoczynkow e R ejonu Dębe w piow adza 
się następu jącą zmianę:
ty tu ł uchw ały o trzym uje brzm ienie „w spraw ie zatw ierdze
n ia miejscowego ogómego p lanu  zagospodarow ania p rze
strzennego terenów  turystyczno-w ypoczynkow ych w  rejon ie 
zalewu Zegrzyńskiego”.

§ 2

1. W m iejscow ym  ogólnym p lan ie  zagospodarow ania prze
strzennego te renów  turystyczno-w ypoczynkow ych w  re jo 
nie zalew u Zegrzyńskiego, zatw ierdzonym  uchw ałą n r 
XXIII/176 P rezydium  W ojewódzkiej R ady Narodow ej w 
W arszaw ie z dnia 12. VI. 1962 r. oraz w  m iejscow ym  p la 
nie zagospodarow ania przestrzennego m iasta  Serocka za
tw ierdzonym  uchw ałą n r XXXVI/214 Prezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej w  W arszaw ie z dnia 6.IX.1960 r. 
zatw ierdza się zm iany naniesione na planszy stanow iącej 
załącznik* do niniejszej ucnw ały.

2. Załącznik w ym ieniony w  p-kcie w raz z w nioskam i 
i ustaleniam i realizacyjnym i stanow i podstaw ę do zagospo
darow ania terenów  na okres do 1985 r.

§ 3

O dpow iedzialnym i za w ykonanie uchw ały  są: K ierow nik  
W ydziału B udow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tu ry , P rze
wodniczący W ojewódzkiej K om isji P lanow ania  G ospodarcze
go, K ierow nik  W ydziału R olnictw a i Leśnictw a, P rzew odni
czący W ojewódzkiego K um itetu  K ultu ry  Fizycznej i T u ry s ty 
k i oraz P rezydia Pow iatow ej Rady N arodow ej w  Nowym 
Dworze, W ołominie i W yszkowie.

§ 4

Traci moc uchw ała P rezydium  WRN w  W arszaw ie n r 88/539 
/67 z dnia 28. II. 1967 r. w  spraw ie w prow adzenia odstępstw a 
od p lanu  zagospodarow ania przestrzennego Zalew u Dębe.

§ 5r
U chw ała w chodzi w  życie z aniem  ogłoszenia w  D zienniku 

Urzędowym  W ojewódzkiej R ady Narodow ej w  W arszawie.

Sekretarz Prez. WR> Przewodniczący Prez. WRN
(—) w/z ST. M ARCINOW SKI (—) m gr J. PIŃ K OW SK I

Z -ca Przew odniczącego Prez WRN

* załącznik pom inięto
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UCHWAŁA NR 153/1009/68 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 19 lis topaaa 1968 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego miasta Węgrowa.

Na podstaw ie a rt. 23 ust, 1 oraz ust. 2 ustaw y z dnia ' 
31. I. 1961 r. o p lanow aniu  przestrzennym  (Dz. U. n r 7, 
poz. 47 — Prezydium  W ojewódzkiej R ady Narodow ej w  W ar
szaw ie postanaw ia:

§ 1

W plan ie ogólnym m. W ęgrowa, zatw ierdzonym  uchw ałą 
P rezydium  WRN n r 97/574/67 z dnia 2 m aja  1967 r. w prow a
dzić następu jące zm iany:
1. te re n  położony m iędzy ul. G dańską i ul. Szeroką, p rzedsta

w iony na załączonym  szkicu* przew idzianym  w  p lanie 
ogólnym m iasta  pod upraw y  rolne, przeznaczyć pod lo
kalizację obiektów  przem ysłow ych,

2. te ren  położony po południow ej stronie ul. Czystej, pom ię
dzy ul. P rzem ysłow ą, a ul. 1-go M aja przew idziany 
w  p lanie ogólnym m iasta  pod park ing  ogólnom iejsk oraz 
pas zieleni przeznaczyć na lokalizację budow nictw a ad 
m inistracyjnego (K om itet Pow iatow y PZPR).

§ 2

O dpow iedzialnym i za w ykonanie uchw ały  są: G łówny A r
ch itek t W ojew ództw a W arszawskiego oraz Prezydium  Pow ia
tow ej Rady N arodow ej w  W ęgrowie.

§ 3

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zienniku 
Urzędowym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej.

Sekretarz Prez WRN Przewodniczący Prez WRN
(—) MARIAN TALLAR (—) m gr JÓ ZEF PIŃKOW SKI

* załącznik pom inięto

poz. 173

UCHWAŁA NR 155/1026/68
F  1 1

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 10 grudnia 1968 r.

w sprawie odstępstwa od planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mławy

Na podstaw ie a rt. 23 ust. 1 w  zw iązku z a rt. 25 ust. 2 
ustaw y  z dnia 31. I. 1961 r. o planow aniu  przestrzennym  (Dz. 
U. nr 7 poz. 47) na w niosek P rezydium  Powiatow ej Rady 
N arodow ej w  M ławie — Prezydium  W ojewódzkiej Rady N a
rodowej w  W arszawie postanaw ia, co następuje:

§ 1

W prow adza się odstępstw a od zatw ierdzonego uchw ałą 
FW RN n r XXIV/202/61 z dnia 5. IX. 1961 r. p lanu  ogólnego 
m. M ławy — polegającego na zm ianie przeznaczenia terenu  
położonego m iędzy ulicam i: P ro jek tow aną, Polną, Ja sn ą  z te 
renów  użytkow anych rolniczo na tereny  przem ysłow o-skła- 
dowe.

§ 2

O dpow iedzialnym i za w ykonanie uchw ały są: K ierow nik 
W ydziału Budow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tu ry  P rezy
dium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  W arszaw ie oraz P re 
zydium  Pow iatow ej R ady Narodow ej w  Mławie.

§ 3

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  W arszawie.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) MARIAN TALLAR (—) m gr JÓ ZEF PIŃKOW SKI

poz. 174

UCHWAŁA NR 152/1005/68 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ tcADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 5 listopada 1968 r.

w sprawie zakresu działania i struktury organizacyjnej Wy
działu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium W ojewódzkiej Rady 

Narodowej w Warszawie

Na podstaw ie a rt. 61 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 25. I. 1958 r. 
o radach  narodow ych (jednolity  tek st Dz. U. n r 29 z 1963 r., 
poz. 172) § 3 ust. 3, § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 24. X I. 1961 r. w  spraw ie zasad tw orzenia w ydziaiów  
pi zez prezydia rad  narodow ych (Dz. U. nr 53 z 1961 r., 
poz. 300, n r  24 z 1964 r., poz. 157, n r 18 z 1966 r., poz. 115) 
oraz w  oparciu o zarządzenie nr 37 M inistra R olnictw a oraz 
M inistra Leśnictw a i P rzem ysłu  Drzewnego z dnia 18 m ar
ca 1968 r. (MG org. 023/M-l) — Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodow ej w W arszaw ie uchw ala następujący  zakres 
działania i s tru k tu rę  w ew nętrzną W ydziału R olnictw a i Le
śnictw a PWRN:

§ 1

1. W ydział R olnictw a i —,eśnictwa Prezydium  W oj o wó d zkiej 
R ady N arodow ej jak o  terenow y organ adm in istracji p ań 
stwowe], k ie ru je  spraw am i z dziedziny ro ln ictw a i leśn i
ctw a, należącym i do w łaściwości W ojewódzkiej R ady N a
rodowej i jej Prezydium .

2. W ydział R olnictw a i Leśnictw a PWRN działa zgodnie 
z w ytycznym i i zarządzeniam i Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej a także M inistrów : R olnictw a oraz Le
śnictw a i Przem ysłu Drzewnego.

3. W ydział R olnictw a i L eśnictw a PW RN w spółdziała z K o
m isją Rolnictw a, L eśnictw a i G ospodarki W odnej WRN 
oraz rea lizu je  je j w nioski zgodnie z obow iązującym i 
przepisam i.

§ 2

Do zakresu  działania W ydziału R olnictw a i Leśnictw a 
należy:

1) W  dziedzinie rolnictwa:

a) zabezpieczenie realizacji polityki ro lnej, koordynacja 
działalności jednostek  podporządkow anych wydziałowi 
ro ln ic tw a i leśn ic tw a oraz nadzór nad ich pracą,

b) sporządzanie pro jek tów  i rea lizacja w ielo letn ich  i rocz
nych planów  rozw oju rolnictw a, zwłaszcza w  zakresie 
p rodukcji ro lnej, inw estycji, zaopatrzenia w  środki 
produkcji, rozw oju usług produkcyjnych na rzecz ro l
nictw a, planów  k on trak tac ji, po trzeb  kredytow ych, 
sporządzanie analiz ekonom icznych i ocen efek tyw 
ności nakładów ,

c) usta lan ie w ytycznych dla m erytorycznej działalności 
w ydziałów  ro ln ic tw a i leśnictw a PPRN  oraz innych 
podporządkow anych w ydziałow i jednostek , zaś d la  Wo
jewódzkiego Zw iązku Kółek Rolniczych i W ojewódz
kiego Zw iązku Rolniczych Spółdzielni P rodukcyjnych 
w  zakresie  zadań zleconych im przez P aństw o oraz 
spraw ow anie nadzoru nad ich pracą,

d) zapew nienie wydziałom  rolnictw a i leśn ic tw a PPRN 
odpowiedniej pomocy m ery torycznej i organizacyjnej 
w  w ykonyw aniu  zadań agrom inim um  oraz ocena ich 
realizacji,

e) określenie k ierunków  rozw oju szkolnictw a rolniczego 
(średniego, zasadniczego, kursow ego i masowego), nad
zór nad tym  szkolnictw em , organizow anie doszkalania 
kad ry  fachow ej zatrudnionej w  rolnictw ie,
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f) doskonalenie m etod pracy  pow iatow ej i grom adzkiej 
służby rolnej oraz nadzór nad jej działalnością,

g) stw arzan ie w arunków  dla organizacyjnego i gospodar
czego rozw oju kółek rolniczych i rolniczych spółdziel
ni produkcyjnych oraz spraw ow anie ogólnego nadzoru 
nad działalnością i celowością zużycia przez nie środ
ków  pomocy P aństw a,

i) spraw ow anie nadzoru i kontro li nad praw idłow ością 
w ydatkow ania  Funduszu Rozwoju R oinictw a i rozli
czeń z tym  związanych, 

j) upow szechnianie in form acji naukow o-technicznej w 
ro ln ic tw ie oraz w drażanie postępu rolniczego do p ro 
dukcji,

k) z upow ażnienia prezydium  WRN — prow adzenie prac 
zw iązanych z koordynow aniem  działalności innych jed 
nostek organizacyjnych w  zakresie rolnictw a.

2) W dziedzinie leśnictwa:

a) nadzór i opieka nad zachow aniem  i zagospodarow a
niem  lasów  niepaństw ow ych oraz znajdujących się pod 
zarządem  innych m inistrów ,

b) zagospodarow anie, ochrona i rozwój zadrzewień,
c) organizow anie, koordynow anie oraz nadzorow anie p rac 

zw iązanych z rozwojem  gospodarki łowieckiej,
d) ochrona przyrody i racjonalna gospodarka je j zaso

bami,
e) organizow anie i prow adzenie szkolenia użytkow ników  

gospodarstw  rolnych z zakresu  leśnictw a i zadrzew ień 
oraz w spółpraca z zain teresow anym i organam i prezy
diów rad  narodow ych i przedsiębiorstw am i lasów  p ań 
stw ow ych w  tym  zakresie.

§ 3

1 W ydziałem  R olnictw a i Leśnictw a PWRN k ie ru je  K ie
row nik W ydziału przy pomocy zastępców:
— Zastępcy K ierow nika W ydziału d/s p rodukcji i służby 

rolnej,
— Zastępcy K ierow nika W ydziału d/s inw estycji i eko

nomiki,
— Zastępcy K ierow nika W ydziału d/s w drażan ia postę

pu rolniczego i m asowej ośw iaty rolniczej,
— Zastępcy K ierow nika W ydziału d/s leśnictw a, k tórym  

je st k ierow nik kom órki organizacyjnej prow adzącej za
gadnienia leśnictw a,

— Zastępcy K ierow nika W ydziału — D yrektora Rolnicze
go Rejonowego Z akładu  Doświadczalnego.

Zastępcy K ierow nika W ydziału d/s p rodukcji i służby 
ro lnej pow ierza się nadzór nad p racą  grom adzkiej służby 
ro lnej, natom iast doskonalenie zawodowe tej służby p ro 
w adzi Zastępca K ierow nika W ydziału d/s w drażan ia  po
stępu rolniczego i m asow ej ośw iaty rolniczej. K oordyna
torem  poczypań w  zakresie doszkalania i fo rm  pracy 
grom adzkiej służby rolnej jest jednak  Z-ca K ierow nika 
d/s produkcji i służby rolnej, z k tórym  w inny być uzgad
niane w szystkie spraw y zw iązane z działalnością te j 
służby.

2. K ierow nik  W ydziału w ydaje decyzje w  spraw ach w ym a
gających rozstrzygnięcia w  tryb ie  przepisów  kodeksu po
stępow ania adm inistracyjnego, załatw ianych przez W y
dział i w łaściw e m erytorycznie jednostk i podporządkow a
ne W ydziałowi, bądź też jeżeli szczególne przepisy tego 
w ym agają, spraw y przedk łada do decyzji P rezydium  
WRN.
Je s t odpow iedzialny za w ynik i pracy W ydziału przed 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodow ej i M inistrem  
Rolnictwa.
W szczególności K ierow nik W ydziału R olnictw a i L eśn i
ctw a jest odpow iedzialny za:
— w ykonanie uchw ał W ojewódzkiej R ady Narodowej 

i P rezydium  W ojewódzkiej Rady N arodow ej,
— realizację zadań postaw ionych przed nim  przez M ini

sterstw o Rolnictwa,
— w łaściw e planow anie pracy i realizację zadań jedno

stek  organizacyjnych W ydziału,
— należyty dobór i rozmieszczenie kad r oraz poziom ich, 

przygotow ania zawodowego,
— w łaściw ą koordynację pracy jednostek  W ydziałowi 

podporządkow anych.
3. W skład W ydziału wchodzą następujące jednostk i o rgani

zacyjne:

— Oddział P lanow ania i Inw estycji,
— Oddział P rodukcji Roślinnej,
— Oddział P rodukcji Zwierzęcej,
— W ojewódzki L ekarz W eterynarii,
— Oddział O św iaty Rolniczej,
— Oddział Leśnictw a,
— W ojew ódzki K onserw ator Przyrody,
— Inspek to ra t d/s Rolniczych Spółdzielni P rodukcyjnych,
— Inspek to ra t E lek try fikacji Rolnictwa,
— Oddział O rganizacyjny,
— Oddział Finansow o-K sięgow y,
— Oddział Gospodarczy,
— S ek re ta ria t Woj. Kom isji d/s K adr Rolniczych,
— Stanow isko d/s osobowych.

I. Zakres działania komórek organizacyjnych Wydziału
Oddział Planowania i Inwestycji
1) O rganizow anie i koordynow anie p rac  przy sporządza

niu wojewóazKiego p lanu  gospodarczego ro ln ic tw a oraz 
analiza w ykonania.

2) P rzygotow yw anie w ytycznych oraz nadzór nad  opra
cow aniem  pow iatow ych planów  gospodarczych ro ln i
ctwa.

3) K oordynacja opracow yw ania pro jek tów  planów  przez 
jednostk i podporządkow ane W ydziałowi, ich analiza, 
opracow yw anie w niosków  w  spraw ach  ich zatw ierdze
nia oraz analiza w ykonania planów.

4) O pracow anie opinii zbiorczych pro jek tów  planów  go
spodarczo-finansow ych jednostek  reso rtu  ro ln ictw a 
p lanu  terenow ego niepodporządkow anych W ydziałowi.

5) Przygotow yw anie w ytycznych dla rolniczych spółdziel
ni produkcyjnych  i kółek rolniczych w  zakresie zadań 
zleconych im  przez P aństw o oraz spraw ow anie nadzoru 
nad realizacją  w ytycznych.

6) K oordynow anie i opracow yw anie zbiorczych planów  \ 
zaopatrzenia ro ln ic tw a w środki p rodukcji, nadzór nad 
praw idłow ym  podziałem  tych  środków.

7) O pracow yw anie w ytycznych w  spraw ie uk ierunkow a
nia pomocy kredytow ej oraz w spółpraca z Bankiem  
Rolnym  w  zakresie realizacji polityki k redytow ej dla 
spółdzielni prudukcyjnych, kółek rolniczych i gospo 
darstw  indyw idualnych.

8) W nioskow anie o zabezpieczenie w  budżecie środków  
na sp ła tę  kredytów  pobranych przez kółka rolnicze 
za zagospodarow anie gruntów  PFZ.

9) Nadzór w zakresie w ykorzystania środków  FRR.
10) P rogram ow anie usług dla ro ln ic tw a oraz koordynow a

nie zagadnień zw iązanych z realizacją zadań w yn ika
jących z planowego rozw oju tych usług.

11) Przeprow adzenie analiz w  zakresie zatrudn ien ia  i płac 
w jednostkach  podporządkow anych W ydziałowi.

12) W spółpraca z W ydziałem  Budow nictw a, U rbanistyk i 
i A rch itek tu ry  oraz Woj. K om isją P lanow ania Gospo
darczego w  zakresie p lanow ania przestrzennego i re 
gionalnego wsi.

13) O pracow yw anie pro jek tów  p lanu  budow nictw a inw en
tarsk iego  dla pow iatów  objętych in tensyfikac ją  ho
dowli bydła.

14) A naliza potrzeb i w spółdziałanie z w łaściw ym i jed 
nostkam i i organizacjam i w  zakresie zaopatrzenia 
w  m ateria ły  budow lane dla inw estycji realizow anych 
system em  gospodarczym.

15) O pracow yw anie w ytycznych do sporządzania rocznych 
oraz w ieloletnich planów  inw estycyjnych.

16) U sta lan ie potrzeb inw estycyjnych, opracow yw anie 
zbiorczych planów  w  tym  zakresie, koordynacja inw e
stycji jednostek  ro ln ic tw a w  zakresie planu te reno 
wego, rolniczych spółdzielni p rodukcyjnych i kółek 
rolniczych, analizow anie efektyw ności i opłacalności 
nakładów  inw estycyjnych.

17) Sporządzanie spraw ozdań statystycznych z w ykonania 
p lanów  inw estycyjnych oraz analiza i ocena tego w y
konania.

18) K oordynacja zaopatrzenia w  opał, sam ochody dostaw 
cze i ciężarowe oraz sprzęt i urządzenia jednostek  
podporządkow anych W ydziałowi oraz w ciągniki i m a
szyny — spółdzielni produkcyjnych.
Oddział Produkcji Roślinnej

1) O pracow yw anie pro jek tów  w ieloletn ich  i rocznych 
planów  produkcji i k o n trak tac ji roślin rolniczych 
i ogrodniczych oraz nasiennictw a.
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2) K oordynacja opracow yw ania p lanów  k o n trak tac ji p ro
dukcji roślinnej oraz działalności in sty tucji k o n trak tu 
jących.

3) W spółdziałanie z insty tucjam i organizującym i p roduk
cję i obrót nasionam i rolniczym i, ogrodniczymi, m ate
riałem  szkółkarskim  i innym  m ateria łem  rozmnoże- 
niowym.

4) A nalizow anie i przygotow yw anie do zatw ierdzenia 
planów  zaopatrzenia w  m ateria ł siewny roślin  ro ln i
czych i ogrodniczych, opracow anych przez odnośne 
in sty tucje  oraz nadzór nad realizacją tych planów.

5) N adzorow anie doboru gospodarstw  nasiennych, ich 
wyposażenia oraz właściwego w ykonyw ania zadań.

6) N adzorow anie rea lizacji planowego odnaw iania m a te 
ria łu  siewnego i sadzeniakowego.

7) Nadzór nad tw orzeniem  i gospodarow aniem  zapasam i 
państw ow ej rezerw y nasiennej.

8) O pracow yw anie pro jek tów  rejonizacji odm ian roślin 
upraw nych.

9) N adzorow anie i koordynow anie działalności rozw oju 
produkcji ogrodniczej.

10) O pracow yw anie pro jek tów  rozm iaru  i s tru k tu ry  p ro
dukcji szkółkarskiej

Oddział Produkcji Zwierzęcej

1) O pracow yw anie pro jek tów  w ieloletnich i rocznych p la
nów produkcji zwierzęcej, hodowli zarodowej, rozpło
du zw ierząt i w ylęgu drobiu oraz k o n trak tac ji p ro
duktów  pochodzenia zwierzęcego.

2) K oordynacja opracow yw anych planów  ko n trak tac ji 
zw ierząt zarodowych, hodow lanych i użytkowych oraz 
produktów  pochodzenia zwierzęcego i nadzór nad 
działalnością insty tucji zajm ujących się tym i zagad
nieniam i.

3) N adzór nad in sty tucjam i i organizacjam i pow ołanym i 
do prow adzenia hodowli zarodowej zw ierząt i obrotu 
zw ierzętam i, nadzór nad gospodarką paszową.

4) Nadzór nad ustaleniem  sieci gospodarstw  hodow la
nych oraz ich w łaściw ym  w yposażeniem  i w ykonyw a
niem zadań.

5) O pracow yw anie p ro jek tów  rejon izacji hodowli i p ro
dukcji oraz w ytycznych dla organizacji zaopatrzenia 
i zbytu m ateria łu  hodowlanego.

6) O rganizow anie w ojewódzkich:
a) w ystaw  i w ystaw -aukcji zw ierząt hodowlanych,
b) pokazów  konserw acji pasz i żywienia zw ierząt.

7) N adzór nad działalnością zrzeszeń branżow ych związ
ków  kółek rolniczych działających w  zakresie p ro 
dukcji zwierzęcej

8) N adzór nad działalnością służby surowcowej przem y
słu mięsnego, drobiarskiego 1 m leczarskiego.

Wojewódzki Lekarz Weterynarii

1) Zw alczanie i nadzór nad zw alczaniem  zaraźliw ych 
oraz zakaźnych chorób bydła, koni, świń, ‘owiec, zw ie
rząt fu terkow ych, drobiu, ryb  i pszczół.

2) O rzekanie o przyznaw aniu  odszkodowań i zapomóg na 
podstaw ie przepisów  o zw alczaniu zaraźliw ych chorób 
zwierzęcych.

3) N adzór nad zapobieganiem  i zwalczaniem  chorób ho
dow lanych i pasożytniczych zw ierząt oraz chorób en
zootycznych zw ierząt łownych.

4) N adzór w ete rynary jny  nad zw ierzętam i w  obrocie 
k rajow ym  i zagranicznym .

5) K ontrola przestrzegania przepisów  w eterynary jnych .
6) U sta lan ie k ierunków  pracy, koordynacja i nadzór nad 

działalnością wojewódzkiego zakładu w eterynarii.
7) Udział w  organizow aniu pow szechnej sam oobrony 

w  dziedzinie ochrony w eterynary jnej.
8) N adzór nad działalnością pow iatow ych i m iejskich 

lekarzy  w eterynarii.
9) W spółpraca z W ojewódzkim  Inspek to ratem  S an ita r

nym i innym i organam i służby zdrow ia szczebla w o
jewódzkiego w  zakresie zwalczania zakaźnych chorób 
zwierzęcych przenoszących się na ludzi i w  zakresie 
zw alczania gruźlicy w śród ludzi i zw ierząt oraz w  za
k resie  nadzoru nad artyku łam i żywności pochodzenia 
zwierzęcego.

Oddział Oświaty Rolniczej

1) O pracow yw anie pro jek tów  planów  szkolenia rolnicze
go w  zakresie szkół rolniczych w szystkich typów

i szkolenia kursow ego oraz kon tro la ich w ykonania.
2) O pracow yw anie pro jek tów  i rea lizacja planów  naboru 

do szkół rolniczych i na kursy.
3) O pracow yw anie p ro jek tów  i realizacja planów  podno

szenia kw alifikacji załóg robotniczych dla uzyskania 
ty tu łów  kw alifikacyjnych.

4) Z aopatryw anie szkół i in te rna tów  w  pomoce naukow e 
i sprzęt oraz czuw anie nad realizacją inw estycji szkol
nictw a rolniczego.

5) N adzorow anie organizacji nauczania i w ychow ania 
w  szkołach, in te rn a tach  i na kursach  oraz spraw ow a
nie nadzoru pedagogicznego nad szkolnym i i poza 
szkolnym i (P. R.) form am i oświaty rolniczej.

6) W nioskow anie w  zakresie ak tualizacji program ów  
nauczania i w ychow ania.

7) Dobór kadr nauczycielskich i prow adzenie spraw  zw ią
zanych z ruchem  osobowym nauczycieli.

8) Dokonywanie analiz ekonom icznych w yników  gospo
darstw  szkolnych jako  w arsztatów  dydaktycznych oraz 
podejm ow anie kroków  w  celu ich doskonalenia.

9) Spraw y w stępnego stażu pracy absolw entów  s z k ó I  
w szystkićh typów  oraz nadzór nad realizacją planów  
stypendiów  fundow anych.

10) S praw ow anie nadzoru nad działalnością szkół ro ln i
czych, ośrodków  szkolenia rolniczego oraz gospodarstw  
szkolnych.

11) W spółpraca z SGGW w  zakresie naboru  na stud ia s ta 
cjonarne i zaoczne, doszkalania kadry  fachowej i koor
dynacji badań  naukow ych dla potrzeb woj. w arszaw 
skiego.

Oddział Leśnictwa

1) W ykonyw anie czynności nadzoru nad zagospodarow a
niem  lasów  i n ieużytków  niepaństw ow ych, lasów  pań 
stwowy cn znajdujących się pod zarządem  innych m i
n isterstw , nad zbytem  i obrotem  drew na, pochodzące
go z tych lasów  oraz nad rozw ojem  gospodarki za
drzew ieniow ej i łow ieckiej.

2) N adzór nad usta lan iem  i aktualizow aniem  obwodów 
nadzorczych leśnictw , na k tórych obszarze leśniczowie 
przedsiębiorstw  lasów  państw ow ych w ykonują czyn
ności nadzoru i opieki nad lasam i niepaństw ow ym i.

3) P rzygotow yw anie pro jek tów  rozm iaru i lokalizacji 
p rac  zw iązanych ze sporządzeniem  na koszt P aństw a 
inw entaryzacji i uproszczonych planów  urządzenia go
spodarstw a leśnego dla lasów  niepaństw ow ych, zle
canie i przyjm ow anie tycn p rac  oraz w ykonyw anie 
nadzoru nad tym i pracam i.

4) B adanie na gruncie projeictów  uproszczonych planów  
urządzenia gospodarstw a leśnego i inw entaryzacji dla 
lasów  niepaństw ow ych oraz przygotow yw anie do za
tw ierdzenia p ro jek tów  uproszczonych planów  urządze
nia gospodarstw a leśnego.

5) Przygotow yw anie do zatw ierdzenia pro jek tów  planów  
urządzenia gospodarstw a leśnego dla lasów  państw o
w ych o pow. do 200 ha znajdujących się pod zarządem  
innycji m inistrów  oraz zatw ierdzanie opisów dla tych 
lasów  o pow. do 20 ha.

6) R ozpatryw anie w niosków  gospodarczych składanych 
przez jednostk i zarządzające lasam i państw ow ym i 
znajdującym i się pod zarządem  innych m inistrów  oraz 
opiniow anie w niosków  tych jednostek  w  spraw ie zm ia
ny upraw y leśnej na inny rodzaj użytkow ania.

7) O pracow yw anie k ierunków  działania w  zakresie za
lesian ia n iepaństw ow ych gruntów  nieleśnych, przew i
dzianych do zalesienia jako nieużytki i w  zakresie od- 
naw iań  niepaństw ow ych gruntów  leśnych pozbaw io
nych drzewostanów .

8) W spółdziałanie z okręgowym i zarządam i lasów  pań 
stw ow ych przy usta lan iu  rozm iaru  produkcji m ateria łu  
sadzeniowego.

9) U sta lan ie zapotrzebow ania na m ateria ł sadzeniowy 
stosow nie do rozm iaru p lanow anych zadań zadrzew ie
niowych i opracow yw anie rozdzielnika tego m ateria łu .

10) W spółdziałanie z okręgow ym i zarządam i lasów  pań 
stw ow ych przy opracow yw aniu p lanu  dochodów i w y
datków  określających wysokość środków  z opłaty leś
nej i w ydatków  zw iązanych z organizow aniem  zabie
gów gospodarczych oraz nadzoru  i opieką nad lasam i 
niepaństw ow ym i.

11) O piniow anie w niosków  o w ydanie zezwolenia na u ru 
chom ienie ta rtak ó w  usługowych, w ytw órni sklejek 
i okledn oraz w ytw órn i opakow ań drew nianych



S tr. 10 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ W WARSZAWIE Poz. 174

12) K oordynow anie działalności państw ow ych jednostek  
organizacyjnych w  zakresie rea lizacji zadań zadrzew ie
niowych określonych planem  centralnym  i terenow ym .

13; O rganizow anie i k ierow anie akc ją  k o n trak tac ji m a te
ria łu  zadrzewieniowego.

14) Z arządzanie podległym i prezydiom  rad  narodow ych 
gospodarstw am i szkółkarskim i przeznaczonym i do p ro 
dukcji m a teria łu  zadrzewieniowego, zorganizow anym i 
przez P rezydium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej.

15) Przygotow anie m ateria łów  w  spraw ach  dotyczących 
w ykonyw ania na koszt P ań stw a inw entaryzacji 
i uproszczonych planów  urządzenia gospodarstw a le 
śnego dla lasów  niepaństw ow ych oraz w  spraw ach 
gospodarki zadrzew ieniow ej.

16) O rganizow anie i prow adzenie in stru k tażu  w  zakresie 
nadzoru i opieki w ykonyw anych p izez  organy do 
spraw  leśn ic tw a prezydiów  pow iatow ych rad  narodo
w ych nad lasam i niepaństw ow ym i oraz w  zakresie 
p rac  zadrzew ieniow ych i p rodukcji m ateria łu  zadrze
wieniowego.

17) O pracow yw anie w ytycznych do pow iatow ych tereno
w ych p lanów  leśnictw a, zadrzew ień oraz nadzór nad 
opracowyw aniem  tych planów.

18) O pracow yw anie pro jek tów  planów  rocznych w ielo let
nich i perspektyw icznych w  zakresie zagospodarow a
n ia lasów  niepaństw ow ych zadrzew ień i łow iectw a.

19) P rzygotow yw anie m ateria łów  dotyczących w ykonania 
planów  z zakresu  lasów  nadzorowanych, zadrzew ień 
i łowiectwa.

20) O pracow yw anie m ateria łów  do prelim inarzy  budżeto
wych.

21) W spółdziałanie z organam . straży pożarnych w" sp ra 
w ach bezpieczeństw a przec.w pożarow ego lasów  n ie
państw ow ych. . ,

22) P row adzenie akcji propagandow ej w  zakresie zalesien 
niepaństw ow ych nieużytków  i zadrzew ień.

23) .Przygotow anie wniosKów w  spraw ie pow ołania W oje
wódzkiej Kom isji Łow ieckiej.

24) P ro jek tow an ie  podziału obszaru w ojew ództw a na ob
w ody łowieckie, p rzeprow adzanie zm ian gran ic  obwo
dów łowieckich, opracow yw anie pro jek tów  rarządzeń  
w  spraw ie zaliczania terenów  do zw ierzyńców  oraz 
p row adzenia ew idencji obwodów i dzierżawców na
eren ie w ojew ództw a.

25) K oordynow anie i sporządzanie zestaw ień zbiorczych 
planów hodow lanych, usta len ie obwodów łow ieckich 
o nadm iarze zw ierzyny grubej oraz przygotow anie dla 
prezydiów  m ateria łów  do podejm ow ania decyzji 
w  spraw ie sk racan ia  okresu  polowań.

26) U stalenie obwodów łowieckich, w  których  są ostoje 
cietrzew  i głuszców.

27) P rzyjm ow anie zaw iadom ień o ob jaw ach enzootycznych 
chorób zw ierzyny oraz podejm ow anie niezbędnych 
czynności w  tym  zakresie.

28) K ierow anie akcją tęp ien ia w ilków , w ydaw anie zezwo
leń na w ykładanie środków  chem icznych d la tru c ia  
szkodników  łowieckich.

29) W spółdziałanie z placów kam i In s ty tu tu  3adaw czego 
L eśnictw a i państw ow ą służbą w ete rynary jną  w  za
k resie  zw iązanym  z prow adzeniem  gospodarki łow iec
kiej.

Wojewódzki Konserwator Przyrody

1) N adzór nad należytym  zabezpieczeniem  in teresów  
ochrony przyrody oraz w ystępow anie z w n.oskam i 
w  spraw ie ochrony przyrody.

2) C zuw anie nad przestrzeganiem  przepisów  dotyczących 
ochrony przyrody oraz śledzenie ich skuteczności.

3) N adzór nad gospodarką zasobam i przyrody oraz zaha
m ow aniem  lub wzmożeniem sił w ytw órczych przyrody.

4) W ydaw anie opinii w  spraw ach planów  regionalnych 
oraz lokalizacji inw estycji.

5) Z ałatw ian ie spraw  dotyczących:
a) w ydaw ania przepisów  m a jąc jc h  na celu blizsze 

oznaczenie lub przeprow adzenie ochrony u stano 
w ionej na obszarze rezerw atów  przyrody o ra 2i w  od
niesieniu do poszczególnych gatunków  roślin  i zw ie
rzą t zagrożonych w  swym bycie w  ilościowym w y
stępow aniu,

b) w ydaw ani, decyzji w  spraw ach uznania za pom ni
ki przyrody,

c) w ydaw ania zarządzeń tym czasowych m ających na

celu u trzym anie zabezpieczenia i udostęp iaen ia 
przedm iotów  poddaw anych pod ochronę,

d) w ydaw ania zarządzeń o konieczności w ykonania 
p rac  i urządzeń ochronnych dotyczących rezerw a
tów  przyrody,

e) w ydaw ania decyzji w  spraw ie w ykonyw ania na 
koszt P ań stw a p rac i urządzeń ochronnych dotyczą
cych rezerw atów ,

f) udzielanie zezwoleń na w ykonyw anie czynności za
kazanych lub  podlegających ograniczeń’u sp raw  
dotyczących ochrony k rajobrazu .

6) Przygotow anie odpow iednich m ateria łów  do p ro jek tu  
budżetu w  zakrerie  ochrony przyrody.

7) P rzeprow adzanie inw en taryzacji obiektów  poddanych 
pod ochronę.

8) Z ałatw ian ie spraw  dotyczących uznaw ania za rezer
w at przyrody i zagospodarow anie rezerw atów  przy- 
rody.

9) Z atw ierdzanie w niosków  gospodarczych dotyczących 
ochrony przyrody opracow yw anych przez nad leśn i
czych przedsiębiorstw  lasów  państw ow ych.

10) P rzeprow adzanie kontro li rezerw atów  przyrody  pod 
w zględem  właściwego w ykonyw ania w  nich zabiegów 
pielęgnacyj no-hodow lanych i ochronnych.

11) P row adzenie ew idencji członków straży  ochrony p rzy
rody i w ydaw anych im upow ażnień do nak ładan ia  
i ściągania g± żywny w  drodze m andatów  karnych .

12) W spółdziałanie z w łaściw ym i organam i w  spraw ach  
zw iązanych z ochroną przyrody  i krajoD razu, 
w  szczególności w  sp raw ach  w ynikających z p rzep i
sów7 o opiece nad zabytkam i i planow aniem  p rzestrzen 
nym.

13) W spółdziałanie z W oiewodzkim K om itetem  K u ltu ry  
Fizycznej i T urystyk i oraz organizacjam i tu ry stycz
nym i i społecznym i w  zakresie ochrony przyrody.

14) W spółdziałam ,, z organam 7' szkolnym i w  zakresie  po -*  
pu laryzac ji idei ochrony przyrody w śród młodzieży.

15) W spółdziałanie z Zakładem  O chrony P rzyrody PAN 
i terenow ym , p laców kam i badaw czo-naukow ym , w  za
k resie  badań  naukow ych w  parkach  i rezerw atach .

16) W ykonyw anie innych czynności z zakresu  ochrony 
przyrody zleconych przez M inistra  Leśnictw a i P rze
m ysłu Drzewnego.

inspektorat dós Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych

1) O pracow yw anie okresow ych ocen gospodarczo-finan
sowej działalności rolniczych spółdzielni p rodukcy j
nych.

2) U sta lan ie w ytycznych dla w ydziałów  ro ln ic tw a i le 
śnictw a PPR N  w zakresie p rac nad rozwojem  spół
dzielczości produkcyjnej oraz nadzór nad w ykonyw a
niem tych w ytycznych.

3) B adanie i ocena form  i w arunków  organizacyjnych 
i gospodarczych w  jak ich  pow stają  i działają nowe 
spółdzielnie

4) Ocena i s ta łe  doskonalenie p racy  agronom ów  p rac u 
jących w  rolniczych spółdzielniach produkcyjnych.

5) W nioskow anie o zabezpieczenie w  budżecie środków  
na sp ła tę  k redy tów  pobranych przez rom icze spółdziel
nie p rodukcyjne na zagospodarow anie g runtów  PFZ 
i z ty tu łu  realizacji inw estycji budow lano-m ontażo
wych oraz spraw ow ania nadzoru nad celowość i ą udzie
lan ia  i zużycia ąm ansowej pomocy P aństw a oraz 
w snółpraca z B ankiem  Rolnym

6) U sta lan ie w ytycznych i nadzór nad opracow yw aniem  
p lanów  gospodarczych rocznych i w ieloletnich ro ln i
czych spółdzielni produkcyjnych  oraz opracow yw anie 
zbiorczych zestaw ień tych planów.

7) W spółprace z in sty tucjam i szczebla wojewódzkiemu 
szczególnie z Woj. Zw iązkiem  Rolniczych Spółdzielni 
P rodukcyjnych  w  celu zapew nienia pomocy ekono- 
Ynicznej i fachow ej dla spółdzielni.

Inspektorat Elektryfikacji Rolnictwa

1) P rogram ow anie i w nioskow anie w spraw ach  zw iąza
nych z p lanow ą e lek try fikac ją  wsi.

2) N adzór nad przebiegiem  rea lizacji p lanu  powszechnej 
e lek try fikac ji wsi.

3) Spraw dzenie i akceptow anie fa k tu r  końcowych.
4) O pracow yw anie program ów  m odernizacji i kap ita lnych  

rem ontów  urządzeń energetyczi.ych.



Poz. 174 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ODZKiEJ Ra u j T NARODOWEJ W W ARSZAW IE Str. 11

5) R ozpatryw anie założeń pro jektow ych (Zespół Oceny 
P ro jek tów  Inw estycyjnych).

Oddział Organizacyjny

1) O pracow yw anie pro jek tów  przepisów  norm atyw nych 
(zarządzeń, sta tu tów , regulam inów  pracy itp.) w  za
k resie  działalności W ydziału R olnictw a i Leśnictw a 
oraz opiniow anie pro jek tów  tak icn  a s tó w  p rzedk ła
danych przez jednostk i podporządkowane.

2) Spraw y organizacji pracy, e ta tów  i zadań kom órek 
organizacyjnych w ydziału oraz nadzór w  tym  zakresie 
nad jednostkam i podporządkow anym i w ydziałow i.

3) O piniow anie w niosków  i pro jek tów  uchw ał p rzedk ła
danych przez inne organa i jednostk i podległe P re 
zydium.

4) W spółpraca z Zespołem  Radców P raw nych  PW RN 
w  zakresie  opinii p raw nych  w  spraw ach  należących 
do w łaściw ości poszczególnych kom órek o raz p ro w a
dzenia sp raw  zastępstw a sądowego i sp raw  arb itrażo 
wych.

5) O pracow yw anie pro jek tów  w ytycznych dotyczących 
organizacji i zakresu  działania w ydziałów  roln ictw a 
i leśnictw a pp rn  i nadzór w  tym  zakresie.

6) P row adzenie sp raw  doszkalania zawodowego p racow 
ników  wydziału.

' 7) P row adzenie re je s tru  skarg  i w niosków , re je s tru  po
stu la tów  w yborców , in te rpelacji posłów  i radnych  oraz 
nadzór nad ich załatw ianiem .

8) K oordynow anie kontro li kom pleksow ych przeprow a
dzanych przez W ydział oraz koordynow anie spraw  
zw iązanych z kontro lą N IK  i in spek to ratów  kontro l- 
no-rew izyjnych.

9) Sporządzanie zbiorczego problem owego p lanu pracy 
W ydziału oraz kon tro la  przebiegu jego realizacji.

10) Sporządzanie w niosków  o w niesienie sp raw  W ydziału 
pod obrady P iezydium  WRN.

11) P row adzenie sp raw  Kolegium  W ydziału.
12) Nadzór nad prow adzeniem  zagadnień BH P w  jednost

kach podporządkow anych.

Stanowisko d/s osobowych

1) P row adzenie spraw  osobowych pracow ników  W ydziału 
w  zakresie określonym  przez P rezydium  WRN.

2) P row adzenie sp raw  osobowych jednostek  budżetu te 
renow ego objętych nom enklaturą W ydziału

3) Prow adzenie sp raw  zw iązanych z odznaczeniam i p ań 
stw ow ym i i w ojew ódzkim i.

Oddział Finansowo-Księgowy

1) Prow adzenie całokształtu  zagadnień związanych 
z opracow aniem  zbiorczego p ro jek tu  budżetu  te reno 
wego w  zakresie ro ln ic tw a łącznie z w nioskam i przed ■ 
kładanym i do zatw ierdzenia przez P rezydium  WRN.

2) A nalizow anie prelim inarzy  zakładów  Dudżetu te ren o 
wego w  zakresie ro ln ic tw a łącznie z w nioskam i przed- 
łowi R olnictw a i L eśnictw a PW RN oraz przedkładanie 
zbiorczych zestaw ień do zatw ierdzenia przez P rezy
dium  WRN.

3) N adzór nad opracow aniem  pow iatow ych prelim inarzy 
budżetow ych oraz nad ich realizacją.

4) W ykonyw anie w e w łasnym  zakresie  oraz zlecanie je d 
nostkom  podporządkow anym  W ydziałowi realizacji za
dań finansow ych z budżetu centralnego.

5) P row adzenie księgowości w  zakresie budżetu te ren o 
wego i centralnego.

6) A nalizow anie w ykonania zadań finansow ych budżetu 
terenow ego i centralnego.

7) Realizow anie planów  pokrycia finansow ego inw estycji 
p lanu terenow ego.

8) N adzór nad księgowością i przyjm ow anie okresow ych 
i rocznych spraw ozdań finansow ych jednostek  podpo-' 
rządkow anych w ydziałow i działających w edług zasad 
rozrachunku  gospodarczego oraz przygotow yw anie 
w niosków  o zatw ierdzenie rocznych spraw ozdań finan 
sowych.

9) Nadzór nad inw en taryzacją w  jednostkach  organiza
cyjnych podporządkow anych W ydziałowi.

10) Prow adzenie kon tro li w  zakresie praw idłow ości dyspo
now ania przez jednostk i gospodarcze podporządkow a
ne w ydziałowi środków  osobowego i bezosobowego fu n 
duszu płac.

11) R ew izja w  zakresie finansow o-księgow ym  w  jednost
kach  podporządkow anych W ydziałowi, w  tym  rów nież 
w szkołach rolniczych i ośrodkach szkolenia rolniczego 
oraz w  gospodarstw ach przyszkolnych.

12) F inansow anie jednostek  i zadań budżetow ych objętych 
budżetem  jednostkow ym  oraz prow adzenie rachum co- 
wości budżetow ej i opracow yw anie spraw ozdań o w y
konaniu budżetu.

Oddział Gospodarczy

1) N adzór i kon tro la nad w ykorzystaniem  środków  
transpo rtow ych .

2) P lanow anie n ap raw  bieżących, średnich  i głów nych 
oraz przeglądów  okresow ych pojazdów.

3) O pracow anie pro jek tów  planów  zasupu  nowych środ
ków  transportow ych.

4) L ikw idacja w yeksploatow anych środków  transpo rtu .
5) P lanow anie i zaopatrzenie w  części zam ienne i ogu

mienie.
6) Sporządzanie okresow ych harm onogram ów  eksploata

cji taboru  sam ochodowego oraz dziennych pianów  
wyjazdów .

7) W ystaw ianie k a r t  drogowych i delegacji kierow com  
oraz ich kontrola.

8) Rozliczanie kierow ców  z m ateria łów  pędnych, analiza 
rachunków .

9) N adzór nad stanem  technicznym  pojazdów.
10) S k ładan ie zam ówień, dokonyw anie zakupu oraz w y

daw anie m ateria łów  biurow ych i drobnego inw entarza 
dla jednostek  organizacyjnych W ydziału.

11) P row adzenie m agazynu m ateria łów  piśm iennych 
i sprzętu  samochodowego.

12) K ontrola ruchu  środków  podstaw ow ych (środki trw a 
łe  i in w en tarz ' w edług m iejsc uży tkow ania i osób od
pow iedzialnych.

13) Z lecenie nap raw  i konserw acji sprzętu  biurow ego, m a
szyn biurow ych i sieci telefonicznej oraz nadzór i kon
tro la  nad jakością w ykonyw anych usług.

Sekretariat Woj. Komisji d/s Kadr Rolniczych

1. P row adzi obsługę techniczną prac W ojew ódzkiej K om isji 
d/s K adr Rolniczych, a w  szczególności czuwa nad p rze
strzeganiem  usta leń .
— uchw ały Nr 174/63 Rady M inistrów  z dnia 15 m aja  

1963 r. w  spraw ie k ad r specjalistów  rolnictw a,
— uchw ały N r 110/68 R ady M inistrów  z dnia 23 kw ietn ia  

1968 r. zm ieniającej uchw ałę w spraw ie k ad r specja li
stów  rolnictw a,

— w ytycznych C en tralne j K om isji do spraw  K adr Rol
niczych z dnia 31 m aja  1963 r.

— uchw ały C entralnej K om isji do sp raw  K adr Rolni
czych z dnia 8 stycznia 1964 r.

2. Szczegółowy zakres działania kom órek organizacyjnych 
W ydziału R olnictw a i Leśnictw a PW RN oraz czynności, 
upraw nień  i odpowiedzialności poszczególnych pracow ni
ków  określi K ierow nik  W ydziału w  oparciu o usta len ia 
niniejszej uchw ały.

§ 5

1 W ydziałowi R olnictw a i Leśnictw a podporządkow ane są 
n astępu jące  jednostki:
1) S tac ja  Chemiczno-Rolnicza,
2) W ojewódzki In spek to ra t K ontroli M ateriału  Siewnego.
3) W ojewódzka S tac ja  D ośw iadczalna Oceny Odm ian ze 

zgrupow anym i w  niej s tacjam i doświadczalnym i oceny 
odm ian.

4) Rolniczy Rejonowy Zakład D oświadczalny.
5) W ojew ódzka S tacja Oceny Zw ierząt.
6) W ojewódzki Państw ow y Zakład U nasieniania Zw ierząt 

ze zgrupow anym i w  nim  państw ow ym i zakładam i u n a 
sieniania zw ierząt.

7) W ojewódzki Zakład  W eterynarii
8) W ojewódzkie B iuro Geodezji i Urządzeń Rolnych
9) W ojew ódzki Zarząd W odnych M elioracji

10) W ojew ódzka S tacja K w aran tanny  i Ochrony Roślin
11) Szkoły RolniÓze, ośrodki szkolenia rolniczego oraz go

spodarstw a szkolne
12) W ojewódzki Ośrodek Rolniczego Szkolenia Kursowego 

W odniesieniu do tych  jednostek  K ierow nik  W ydziału 
Rolnictw a i Leśnictw a:
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1. P row adzi bieżącą koordynację i sp raw u je  ogólny n a
dzór nad rea lizacją planów  gospodarczych i inw esty
cyjnych

2. A nalizuje i zatw ierdza p ro jek ty  planów  gospodarczo- 
finansow ych.

3. D okonuje oceny pracy, prow adzi bieżącą kontro lę oraz 
zarządza rew izje finansow o-księgowe.

4. N adzoruje organizację nauczania i w ychow ania w  oś
rodkach szkolenia rolniczego.

5. Zabezpiecza prow adzenie spraw  osobowych jednostek  
budżetu  terenow ego objętych nom enk latu rą  W ydziału 
Rolnictw a i L eśn ictw a oraz dba o w łaściw y dobór k a 
dry kierow niczej w  jednostkach  podporządkow anych.

6. Zleca do rea lizacji zadania nie u ję te  w  p lan ie  gospo
darczo-finansow ym  a m ające w ażne znaczenie dla gos
podark i rolnej w ojew ództw a.

7. K oordynuje dośw iadczalnictw o terenow e i w drażanie 
postępu rolniczego.

8. Zatw ierdza prem ie i nagrody dla k ierow nictw a tych 
jednostek.

2. W ydział R olnictw a i Leśnictw a w spółdziała przy realizacji 
ak tów  praw nych  organów  naczelnych oraz nadzoru je w y
konanie uchw ał W ojewódzkiej R ady Narodow ej i je j P re 
zydium  w  następujących  jednostkach  reso rtu  ro ln ic tw a 
planu  terenow ego:
1) W ojewódzkim  Z jednoczeniu Państw ow ych G ospodarstw  

Rolnych
2) W ojew ódzkim  Z jednoczeniu P rzedsięb iorstw  M echani

zacji R olnictw a
3) W ojew ódzkim  Zjednoczeniu P rzedsięb iorstw  M eliora

cyjnych
4) D yrekcji B udow nictw a Rolniczego.
W odniesieniu do w yże/ w ym ienionych jednostek  W ydział:
a) op iniu je zbiorcze p ro jek ty  planów  gospodarczo-finan

sowych,
b) op iniuje lokalizację ogólną przedsiębiorstw  zgrupow a

nych w  w ym ienionych zjednoczeniach,
c) op in iu je w nioski dotyczące uruchom ienia funduszu p re

miowego i wysokości prem ii dla k ierow nictw a (dyrek
cji).

3. W ydział R olnictw a i Leśnictw a PW RN w spółdziała w  ko 
ordynacji działalności jednostek  organizacyjnych p lanu  
i budżetu  centralnego w  zakresie ich udziału  w  realizacji 
zadań p lanu  wojewódzkiego, w  koordynacji inw estycji ro l
niczych, lokalizacji zakładów  przetw órstw a rolniczego oraz 
w spółpracu je z innym i organam i P rezydium  WRN i insty 
tuc jam i w  zakresie zaopatrzenia w si w  środki produkcji, 
organizacji usług, k o n trak tac ji produktów  rolnych.

4. W ydział R olnictw a i Leśnictw a PW RN w spółpracu je w 
realizacji zadań gospodarczych ustalonych przez rady  n a 
rodow e w  zakresie ro ln ic tw a z insty tucjam i i o rganizacja
m i społeczno-gospodarczym i, a m ianowicie:
— W ojew ódzkim  Zw iązkiem  Gm innych Spółdzielni,
—  Z w ią z k ie m  S p ó łd z ie ln i  O s z c z ę d n o śc io w o -P o z y c z k o w y c h

— Oddział W ojewódzki,
  Zw iązkiem  O kręgow ym  Spółdzielni M leczarskich

— Oddz. W ojewódzki, _ .
— C en tra lą  Spółdzielni Ogrodniczych — Oddział W oje

wódzki, •
  Wai szaw skim  P rzedsiębiorstw em  O brotu N asionam i

„C entrala N asienna”
— C entralą  N asiennictw a Ogrodniczego i Szkołkarstw a

— Oddział W ojewódzki,
  P rzedsiębiorstw em  O brotu Zw ierzętam i Hodowlanym i,
— Okręgowym  Zarządem  Lasów  Państw ow ych, . . . .
  Polskim  Zw iązkiem  Łow ieckim  — Zarząd W ojewódzki,
  K om isją Zadrzew ieniow ą przy Woj. K om itecie FJN ,
— Ligą O chrony P rzyrody — Z arząd O kręgu W ojewódz

kiego,
  Innym i prow adzącym i działalność na te ren ie  w oje

w ództw a w arszaw skiego.

§ 6

Za w ykonanie uchw ały  odpow iedzialny jest K ierow nik
W ydziału R olnictw a i L eśnictw a P rezydium  WRN.

§ 7.
T racą moc:

1. U chw ała XXXIII/238 PWRN z dm a 21. V III. 1962 roku 
w  spraw ie zakresu  działan ia i s tru k tu ry  organizacyjnej 
W y działu R olnictw a i Leśnictw a P rezydium  WRN w W ar
szawie.

2. U chw ała N r X III/67 PW RN z dnia 24. III. 1964 r. o zm ia
nie uchw ały N r XXXIII/238.

3. U chw ała Nr XXXIX/221 PW RN z dnia 15. IX. 1964 roku  
o zm ianie uchw ały N r XXXIII/238.

§ 8.

Ucnw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia i podlega ogło
szeniu w  D zienniku Urzędowym  WRN w W arszawie.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez WRN
(—) M. TALLAR (—) wz ST. MARCINOWSKI

Z -ca Przew odn. P rezydium  WRN

poz. 175

UCHWAŁA Nr 153/1012/68
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 19 listopada 1968 r.

w sprawie częściowej zmiany uchwały Nr 105/630/67 Pre
zydium WRN z dnia 4 lipca 1967 r. w sprawie powołania 
i zasad d-iaiania Wojewódzkiej Komisji Bilansowania i Roz

działu Robót.

Na podstaw ie a rt. 55 ust. 4 pk t. 3 ustaw y  o radach  naro 
dowych z dnia 25. I. 1958 r. (tekst jednolity  Dz. U. n r  29, 
poz. 172 z 1963 r.) oraz § 8 ust. 2 Zarządzenia n r  30a Prezesa! 
Rady M inistrów  z dnia 19. V. 1967 r. (M. P. n r  29, 
poz. 137 z 1967) i zarządzenia n r  39 Przew odniczącego Ko
m isji P lanow ania przy Radzie M inistrów  z dnia 30 czerw ca 
1967 r. — Prezydium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w Wai 
szawie postanaw ia:

§ 1

Zm ienić dotychczasowe brzm ienie § 3 pow ołanej uchw ały 
n r  105/630/67 Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 4 lipca 1967 r. w  spraw ie pow ołania i zasad działania 
W ojewódzkiej K om isji b ilansow ania  i Rozdziału Robót, k tó 
rem u nada je  się następu jącą  treść:

„W skład W KBiRR w chodzą:
jako przewodniczący — Z-ca Przewodniczącego W KPG 
jako  Z -ca przewodniczącego — przedstaw iciel M azowiec

kiego Zjednoczenia B udow nictw a
jako  czm r.kowie-przedsta\viciele: — Zjednoczenia B udow 

nictw a Rolniczego, W ojewódzkiego Zjednoczenia P rzedsię
b iorstw  Budow nictw a Kom unalnego, Oddziałów  W ojewódz
kich: B anku Inw estycyjnego, B anku Rolnego i Narodowego 
B anku Polskiego, W KW  PZPR, K ierow nik  stałego S ek re ta 
r ia tu  KW BiRR oraz zaproszeni przez przewodniczącego 
W KBiRR przedstaw iciele zain teresow anych kom órek orga
nizacyjnych W KPG i innych jednostek  PW RN”.

§ 2

U chw ała n iniejsza wchodzi w  życie z dniem  podjęcia i pod
lega ogłoszeniu w  D zienniku U rzędow ym  W ojewódzkiej 
R ady N arodow ej w  W arszawie

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) M. TALLAR (—) m gr J. PlN KO W SK I

poz. 176

UCHWAŁA Nr 105/367/68

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W GOSTYNINIE

z dnia 6 listopada 1968 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu podziału parceli ob. Fran
ciszka Gęsiarza w e w si Góry, gromada Łąck, pow. Gostynin.

Na podstaw ie a r t. 5t ust. 4 pk t 3 i 4 ustaw y z dnia 25 
stycznia 1958 roku  o radach  narodow ych (Dz. U. n r  29, poz.
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172 z 1963 roku) oraz a rt. 4 ustaw y z dnia1 31 stycznia 1961 
roku  o te renach  budow lanych na obszarach w si (Dz. U. n r  5 
1961 r„  poz. 30) i u staw y  z om a 31 stycznia 1961 r. o p la 
now aniu przestrzennym  (Dz. U. n r 7 poz. *7) Prezydium  
Pow iatow ej Rady Narodowej w  Gostyninie, biorąc pod 
uw agę konieczność zapew nienia praw idłow ego rozw oju wsi 
poprzez określenie lokalizacji siedlisk budow nictwa miesz
kaniowego oraz terenów  pod budow nictw o usługowe, posta
naw ia, co następuje:

§ 1

Z atw ierdza się p ro jek t podziału parceli ob. F ranciszka Gę- 
siarza w  zakresie jego obszaru i przeznaczenia określonych 
w następujących  załącznikach * do uchwały:

a) planszy p ro jek tu  podziału parceli w skali 1 : 1000,
b) części opisowej.

§ 2

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PEN
(—) K. BŁASZCZAK (—) W. ZAKRZEW SKI

* załączniki pom inięto.

poz. 177

UCHWAŁA Nr 132/490/68 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 19 w rześnia 1968 r. 
w sprawie wykrywania i zwalczania gruźlicy.

Na podstaw ie art. 55 ust. 4, p k t 3 ustaw y o radach  n aro 
dowych z dnia 25 stycznia! 1958 r. (Dz. U. n r  29, poz. 172 
z 1963 r.) oraz na podstaw ie a rt. 2, ust. 1, pk t. 1 i 3 ustaw y 
z dnia 22.IV.1959 r  o zw alczaniu gruźlicy (Dz. U. n r  27, 
poz. 170) i § 2 ust. 1 rozporządzenia M inistra Zdrow ia i Opie
ki Społecznej z dnia 25.VII.1960 r. w spraw ie zasad p rze
prow adzania badań d la w ykryw ania i zwalczania gruźlicy 
(Dz. U. n r 40, poz. 245) P rezydium  Pow iatow ej Raldy N aro
dowej po zapoznaniu się z inform acją W ydziału Z drow ia 
i O pieki Społecznej w spraw ie przeprow adzania badań m a
łoobrazkow ych p o s t a n a w i a :

§ 1
Prow adzić co 2 lata począwszy od ly69 r. w powiecie 

M aków M azowiecki pow tórne badan ia  m ałoobrazkow e obej
m ując całą ludność od 15 roku życia wzwyż.

§ 2

a) Zobowiązać osoby zam ieszkałe na te rep ie  pow iatu  m a
kowskiego, k tó re  ukończyły 15 rok życia do obowiąz
kowego poddaw ania się prześw ietleniom  rentgenow skim  
i badaniom  lekarsk im  m ającym  n a  celu w ykryw anie 
i zw alczanie gruźlicy.

b) Uznać, że dowodem poddania się badaniom  jest:
1) dla ubezpieczonych — adno tac ja w w legitym acji

ubezpieczeniowej datow ana przez lekarza  przepro
w adzającego badanie,

2) d la  uczniów — adno tac ja  w  książeczce zdrowia,
3) d la  innych — zaśw iadczenie o poddaniu się bada

niom, w ystaw ione prze lekarza  przeprow adzającego 
badanie.

c) Badaniom  nie podlegają:
1) osoby zarejestrow ane w poradniach przeciw gruźli

czych,
2) osoby, które w ykażą, że w  okresie 3 m iesięcy po

przedzających te rm in  badania poddały się w  za
kładzie społecznym służby zdrow ia zdjęciu ren tg e

now skiem u narządów  k la tk i p iersiow ej.

§ 3
Zobowiązać prezydia m iejskich i  grom adzkich rad  naro

dowych do:
1 pow iadom ienia ludności o obowiązku, te rm in ie  i m iejscu 

przeprow adzania badań  rtg . m ałoobrazkow ych,

2) w ypełnienia dostarczonych przez W ydział Zdrow ia k a r t 
radiofotograiicznych w/g ksiąg ew idencji ludności,

3) przygotow anie (zapewnienie) pomocy kancelaryjnych, 
noclegów oraz ap a ra tu ry  do źródeł p rądu .

§ 4

Zalecić k ierow nictw u zakładów  pracy i in sty tucji p ań s t
wowych i spółdzielczych spowodowanie:
1) poddania badaniom  m ałoobrazkow ym  całej załogi za

trudnionej w  danym  zakładzie pracy czy instytucji,
2) zw olnienia z pracy r.a czas niezbędny do przeprow a

dzenia badań bez stosow ania po trąceń  lu b  w liczania 
w urlop.

§ 5

Zobowiązać osoby podlegające badaniom  do obowiązko
wego zgłoszenia się na prześw ietlenie w  wyznaczonym  te r 
m inie i m iejscu, a w  razie niemożności staw ienia się 
z uzasadnionych przyczyn — do uspraw iedliw ienia nieobec
ności w W ydziale Zdrow ia i Opieki Społecznej P rezydium  
PRN w M akowie Maz. w term in ie 7 dni oraz do zgłoszenia 
się na badania w dodatkow ym  term in ie  w pobliskim  rejonie 
badania.

§ 6
W stosunku do osód w innych nie zgłoszenia się n a  badanie 

bez uspraw iedliw ionej przyczyny, stosow ane będą kary  
grzyw ny jednorazow o do 2000 zł — a łącznie do 10.000 zł — 
w  m yśl przepisów  ustaw y o postępow aniu egzekucyjnym  
w adm in istracji z dnia 17 czerw ca 1966 r. (Dz. U. n r  24, 
poz. 151).

§ 7

Zobowiązać W ydział Zdrow ia i O pieki Społecznej P rezy
dium PRN  w M akowie Maz. do:
1) opracowania zarządzeń na każdy okres przeprow adzania 

badań ze szczególnym uw zględnieniem  spraw  m ających 
w pływ  na sp raw ne przeprow adzenie p ad a r m ałoobraz
kowych,

2) spopularyzow anie badań  poprzez ogłoszenie (plakaty).

§ 8

W ykonanie uchw ały poruczyć W ydziałowi Zdrow i? i O pieki 
Społecznej P rezydium  PRN w M akowie M azowieckim, m ie j
skim  j grom adzkim  radom  narodow ym  i insty tucjom  w  po
wiecie.

§ 9
t»

Zobowiązać W ydział Zdrow ia i O pieki Społecznej P rezy
dium  PRN w M akowie Maz do składania1 spraw ozdań 
z przebiegu realizacji uchw ały po całkow itym  ukończeniu 
każdorazow ych pow tórnych badań m ałoobrazkow ych w  po
wiecie.

§ 10

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej.

§ 11

T raci moc uchw ała n r  128/471/68 Prezydium  PR N  z dnia
8.VIII.1968 r.

Sekretarz Prez, PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) H. KRZEM IŃSKI (—) E. POLASZEK '

poz. 178

UCHWAŁA Nr 135/505/68

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 9 lis topada 1968 r.

w sprawie ustalenia normowanych cen ubezpieczenia koni 
i bydła na 1969 r.

Na podstaw ie a rt. 55, ust. 3 ustaw y z dn ia 25 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963. r. n r 29, poz. 
172) i § 6 ust. 2 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 19
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lipca 1963 r. w  spraw ie obowiązkowego ubezpieczenia zw ie
rzą t (Dz. U. n r  33, poz. 191) i § 1, p k t 1 uchw ały  Pow iatow ej 
R ady N arodow ej n r  IV/6/6ł z dnia 9 m aja  1964 r. oraz na 
podstaw ie w niosku Kom isji pow ołanej do u sta len ia  p rze
ciętnych cen koni i bydła — Prezydium  Pow iatow ej Rady 
Narodow ej postanaw ia:

§ 1

' U stalić n a  rok 1969 norm ow e ceny ubezpieczenia w  w y
sokości:

— dla. koni 6.000 zł.
— dla bydła 4.000 zł.

§ 2

W ykonanie uchw ały pow ierza się Pw iatow em u Inspekto
ratow i Państw ow ego Z akładu  Ubezpieczeń w  Makowie M a
zowieckim.

§ 3

U chw ała podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  Wo
jewódzkiej Rady N arodow ej w  W arszawie.

§ 4

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1969 r. 
i obow iązuje do 31 grudnia 1969 r. Nie w ym aga spraw o
zdawczości.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) H. KRZEM IŃSKI (—) E. POLASZEK

poz. 179

UCHWAŁA Nr 131/569/68

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W MINSk U MAZOWIECKIM

z dnia 21 czerw ca 1968 r.

w  sprawie zatwierdzenia projektu szczegółowego planu  
zagospodarowania przestrzennego terenu „Nowe Miasto” 
położonego w  Mińsku Mazowieckim między ulicami: War
szawską, projektowanym przedłużeniem ulicy Kościuszki, 
Boczną, projektowaną obwodnicą (część szosy Warszawa — 
Siedlce) i projektowanym przedłużeniem ul. Elizy Orzesz
kowej.

(Wyciąg)

Działając na! podstaw ie a rt. 23 ust. 2 ustaw y z dnia 31.1. 
1961 r. o p lanow aniu  przestrzennym  (Dz. U. n r 7 poz. 47) oraz 
w  w ykonaniu  uchw ał Prezydium  W ojewódzkiej R ady N aro
dowej n r  XX1I/143 z dnia 23.VI. 1959 r  w  spraw ie w yzna
czania terenów  d la budow nictw a jednorodzinnego, n r 
XXVIII/188 z dnia 12.VIII.1959 r. w  spraw ie w yznaczania 
terenów  d la budow nictw a jednorodzinnego i n r  X X X :iI/19’S 
z dn ia 16.VI1I.1960 r. w  spraw ie zatw ierdzenia p lanu  ogól
nego m iasta  M ińsk-M azowiecki, P rezydium  Pow iatow ej R a
dy N arodow ej w  M ińsku-M azowieckim postanaw ia:

§ 1

Uznać wyznaczone w  projekcie zagospodarow ania linie 
rozgraniczające i linie zabudow y jako  n ieprzekraczalne wg. 
załącznika Nr. 1*) p lan  zagospodarow ania przestrzennego 
te renu  „Nowe M iasto”.

§ 2

Upoważnić A rch itek ta  Pow iatow ego do w prow adzenia 
zm ian w  toku  realizacji p ro jek tu  w  zakresie decyzji u sy tu 
ow ania budynków , ilości kondygnacji oraz chaTakteru za
budowy jedno ew entualn ie dw urodzinnej.

§ 3

T raci moc § 2 uchw ały Nr. 28/160/66 P PR N  z dnia 11.1. 
1966 r. w  spraw ie zatw ierdzenia p ro jek tu  szczegółowego 
planu  zagospodarow ania przestrzennego te renu  „Nowe M ia
sto” położonego w  M ińsku-M azow ieckim  m iędzy ulicam i

W arszawską, projektow anym  przedłużeniem  ulicy K ościu
szki Boczną, p ro jek tow aną obw odnicą (część szosy W ar- 

taw a — Siedlce) i projek tow anym  przedłużeniem  ul. Elizy 
Orzeszkowej.

§ 4

Odpow iedzialnym i za w ykonanie uchw ały są:
K ierow nik W ydziału Budow nictw a, U rbanistyki i A rchi

tek tu ry ;
K ierow nik W ydziału G ospodarki K om unalnej i  M ieszka

niow ej;
K ierow nik W ydziału R olnictw a i Leśnictw a.

§ 5

U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

S ekretarz  Prez. PRN  Przew odniczący Prez. PRN
(—) Z. SZCZEPAŃSKI (--) H. KAROLAK

* załącznik pom inięto

poz. 180

UCHWAŁA Nr 145/618/68 

PREZYDIUuI POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 21.X.1968 r.
i

w  sprawie zatwierdzenia projektu szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu pod budownictwo 
indywidualne położonego w  Mińsku Mazowieckim przy 
ul. Marchlewskiego, projektowanym przedłużeniem ul. Tar
tacznej i projektowanym przedłużeniem ul. Pięknej.

-a
th <uki

Na podstaw ie a r t. 23 ust. 2 u staw y  z dn ia 31. I. 1961 r.
0 p lanow aniu  p rzestrzennym  (Dz. U. n r  7, poz. 47) w  try 
bie a r t. 1 ustaw y z dn ia 22. V. 1958 roku  o te re 
nach budow nictw a domów jednorodzinnych w  m ia
stach  i osiedlach (Dz. U. nr 3Ł, poz, 138) w  w ykonaniu 
uchvtały Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej n r 
X X I1/143 z dnia 23.VI.1959 r. o raz n r  XXVIII/18P z dn ia 
12.V III.1959 r. i n r  XXXIII/193 z .d n ia  16.VIII.1960 r. — 
Prezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej w  M ińsku Mazo
wieckim  postanaw ia:

§ 1 /
Zatw ierdzić p ro jek t szczegółowego p lanu  zagospodarow a

n ia przestrzennego te ren u  budow nictw a domów jednoro
dzinnych w  M ińsku M azowieckim położonego przy ul. M ar
chlewskiego, projektow anym  przedłużeniem  ul. T artacznej
1 pro jektow anym  przedłużeniem  ul. P ięknej, sk ładający się 
z następujących  opracow ań:

1. p ro jek t koncepcyjny*
2. opis techniczny *

§ 2

U pow ażnia się K ierow nika W ydziaa B udow nictw a, U rba
n istyk i i A rch itek tu ry  do w prow adzenia w  czasie realizacji 
ew entualnych ehobnyeh uzupełnień lu b  popraw ek uzasad
nionych pod względem urbanistycznym  i gospodarczym.

§ 3

Odpowiedzialnym  za w ykonanie uchw ały czyni się K ie
row nika W ydziału Budow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tury .

§ 4

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN

(—) Z. SZCZEPAŃSKI (—) H. KAROLAK

* załączniki pom inięto
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UCHWAŁA Nr 145/619/68 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 21.X.1968 r.

w sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia terenów bu
dowlanych w si Gołębiówka gromada Groszki Nowe powiat 
Mińsk Mazowiecki.

Na podstaw ie art. 55 ust. 4 p k t 3 ustaw y z dnia 25.1.1958 r. 
o radach  narodow ych (jednolity tek st Dz. U. n r. 29 poz. 172 
z 1963 roku) a rt. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31. I. 1961 roku 
o p lanow aniu  przestrzennym  (Dz. U. nr 7, poz. 47 a rt. 4 
ust. 1 pkt. 4 i 5 ustaw y z dnia 31.1.1961 r. o te renach  budo
w lanych na obszarach wsi (Dz. U. nr. 5 z 1961 r. poz. 30) oraz 
uchw ały G rom adzkiej R ady N arodow ej w  G roszkach No
wych z dnia 21 lipca 1968 r. nr. X X X 1.I/64/68 w  spraw ie 
w yznaczenia terenów  budow lanych dla wsi — Prezydium  Po
w iatow ej R ady N arodow ej biorąc! pod uw agę konieczność 
zapew nienia siedlisk rolnych budow nictw a mieszkaniowego 
oraz terenów  pod budow nictw o usługow e postanaw ia, co 
następuje:

§ 1

Z atw ierdza się p ro jek t w yznaczenia terenów  budow lanych 
dla w si G ołębiówka w  zakresie ich obszaru i przeznaczenia 
określonych w  następujących załącznikach * do uchw ały:

a) p lanszy p ro jek tu  w yznaczenia terenów  budow lanych 
w  skali 1:5090

b) części opisowej projektu .

§ 2

Z atw ierdza się określony pro jek tem  wyznaczenia' terenów  
budow lanych I etap  realizacji planu i  zobowiązuje się 
W ydział Budow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  do p rze
kazania' kom pletnych m ateria łów  dotyczących I e tapu  rea li
zacji podziału do W ydziału Rolnictwa i L eśnictw a w  te r 
m inie 7 dni od daty  podjęcia niniejszej uchw ały.

§ 3

W ydział Rolnictwa' i Leśnictw a w  term in ie 14 dni od daty 
o trzym ania kom pletnych m ateria łów  wyjściowych podanych 
w § 1 w droży postępow anie w  pr sedmiocie opracow ania 
pro jek tu  p lanu  podziału terenów  na działki budowlane.

§ 4

O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały są: K ierow nik W y
działu Budow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tu ry  oraz K ie
row nik W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a.

§ 5

Uchwała' wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) Z. SZCZEPAŃSKI (—) H. KAROLAK

* załączniki pom inięto

poz. 182

UCHWAŁA NR 145/620/68 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dm a 21. X. 68 r.

w sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia terenów budo
wlanych w si Posiadały GRN Cegłów powiat Mińsk Mazo

wiecki

Na podstaw ie a rt. 55 ust. 4 pk t 3 ustaw y z dnia 25. I 1958 
roku  o radach  narodow ych (jednolity  tek st Dz. U. n r 29 poz.

172 z 1963 r.) a rt. 23 ust. 1 ustaw y z dn ia 31. I. 1961 r. 
o p lanow aniu  p rzestrzennym  (Dz. U nr 7, ^oz. 47) a rt. 4 
ust. 1 p k t 4 i 5 ustaw y z dnia 31. I. 1961 r. o te renach  budo
w lanych na obszarach w si (Dz. U. n r 5 z 1961 r. poz. 30) oraz 
uchw ały  G rom adzkiej R ady N arodow ej w  Cegłowie z dnia
9. IX. 1968 r. n r XXVII/67/68 w  spraw ie wyznaczenia terenów  
budow lanych dla wsi — P rezydium  Pow iatow ej R ady N arodo
w ej, b iorąc pod uw agę konieczność zapew nienia siedlisk ro l
nych budow nictw a m ieszkaniow ego oraz te renów  pod budow 
nictwo usługowe, postanaw ia, co następuje:

§ 1

Z atw ierdza się jro je k t w yznaczenia terenów  budow lanych 
dla w si Posiadały GRN Cegłów w  zakresie ich obszaru i prze- 
znaczeria  określonych w  następujących załącznikach* do 
uchw ały:
a) p lanszy pro jek tów  w yznaczenia terenów  budow lanych 

w skali 1:5000
b) części opisowej p ro jek tu

§ 2

Z stw ierdza się określonym  pro jek tem  w yznaczenia terenów  
budow lanych I etap  realizacji p lanu  i zobow iązuje się W y
dział Budow nictw a U rban istyk i i A rch itek tu ry  do przekaza
nie kom pletnych dokum entów  I e tapu  realizacji podziału do 
W ydziału R olnictw a i Leśnictw a w  te rm in ie  7 dni od daty  
podjęcia nieniejszej uchwały.

§ 3

W yoziai R olnictw a i Leśnictw a w  term in ie 14 dni od daty  
otrzy-mama kom pletnych m ateria łów  w yjściow ych podanych 
w § 1 w droży postępow anie w  przedm iocie opracow ania p ro - 
jek tu  p lanu  podziału terenów  na działki budow lane.

§ 4t
O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały  są: K ierow nik  W y

działu B udow nictw a U rban istyk i i A rch itek tu ry  oraz K ie
row nik  W ydziału R olnictw a i L eśn ic tw a.

§ 5

U chw ała w chodzi w  życie z aniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) Z. SZCZEPAŃSKI ( -) m gr H. KAROLAK

* załączniki pom inięto

poz. 183

UCHWAŁA NR 145/621/68

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 21. X. 68 r...,.1- rąr. • ' , '  'i
w  sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia terenów budow
lanych w si Sokole grom. Stanisławów powiat Mińsk Mazo

wiecki

Na podstaw ie a rt. 55 ust. 4 p k t 3 ustaw y z dnia 25. I. 1958 
roku  o radach  narodow ych (jednolity  tekst Dz U. n r  29, 
poz. 172 z 1963 r ) a r t. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31. I. 1961 roku 
o p lanow aniu  przestrzennym  (Dz. U. n r 7, poz. 47) a r t. 4 
ust. 1 pk t 4 i 5 ustaw y z dnia 31. I. 1961 r. o te ren ach  budo
w lanych na obszarach w si (Dz. U. n r 5 z 1961 poz. 30) oraz 
uchw ały  G rom adzkiej R ady N arodow ej w  S tanisław ow ie 
z dnia 6 października 1968 r. n r XXXIII/59/68 w  spraw ie w y
znaczenia terenów  budow lanych dla w si — Prezydium  Pow ia
tow ej R ady N arodow ej, biorąc pod uw agę konieczność za
pew nien ia siedlisk rolnych budow nictw a m ieszkaniow ego 
oraz terenów  pod budow nictwo usługowe, postanaw ia, co 
następuje:
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§ 1

Z atw ierdza się p ro jek t w yznaczenia terenów  budow lanych 
dla w si Sokóle gr. S tanisław ów  w zakresie ich obszaru i p rze
znaczenia określonych w  następujących załącznikach* do 
uchw ały:
a) planszy pro jek tów  w yznaczenia terenów  budow lanych 

w  skali 1:5000 
bj części opisowej p ro jek tu

§ 2

Z atw ierdza się określony projeKtem w yznaczenia terenów  
budow lanych I e tap  realizacji p lanu  i zobowiązuje się W y
dział B udow nictw a U roan istyk i i A rch itek tu ry  do przekaza
nia kom pletnych dokum entów  dotyczących I e tapu  realizacji 
podziału do W ydziału R olnictw a i Leśnictw a w  te rm in ie  7 dni 
od daty  podjęcia niniejszej uchw ały.

§ 3

W ydział R olnictw a i Leśnictw a w te rm in ie  14 dni od daty  
o trzym ania kom pletnych m ateria łów  w yjściow ych poaanych 
w § 1 w droży postępow anie w przedm iocie opracow ania p ro je
k tu  p lanu  podziału terenów  na działki budowlane.

§ 4

O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały są: K ierow nik W y
działu Budow nictw a U rbanistyk i i A rch itek tu ry  oraz K ie
row nik W ydziału R olnictw a i Leśnictw a.

§ 5

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) Z. SZCZEPAŃSKI (—) m gr H. KAROLAK

* załączniki pom inięto

poz. 184

UCHWAŁA NR 146/626/68 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 31. X. 1968 r.

w sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia terenów budo
wlanych w si Zimnowoda GRN W iśuiew powiat Mińsk Mazo

wiecki

Na podstaw ie a rt. 55 ust. 4 p k t 3 ustaw y z dnia 25. I. 1958 r. 
o radach  narodow ych (jednolity tek st Dz. U. nr 29 poz. 172 
z 1963 r.) a rt. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31. I. 1961 roku
0 p lanow aniu  przestrzennym  (Dz. U. n r 7, poz. 47), a r t. 4 
ust. 1 pk t 4 i 5 ustaw y z dnia 31. I. 1961 r. o te renach  budo
w lanych na obszarach wsi (Dz. U. n r 5 z 1961 r. poz. 30) oraz 
uchw ały G rom adzkiej Rady Narodow ej w  W iśniewie z dnia 
24. X. 1968 r. n r XXX/40/68 w  spraw ie w yznaczenia terenów  
budow lanych dla w si — Prezydium  Pow iatow ej Rady N aro
dowej, b iorąc pod uw agę konieczność zapew nienia siedlisk 
Tolnych budow nictw a m ieszkaniow ego oraz terenów  pod bu
dow nictwo usługowe, postanaw ia, co następuje:

§ 1

Z atw ierdza się p ro jek t w yznaczenia terenów  budow lanych 
dla wsi Zim nowoda GRN W iśniew  w  zakresie ich obszaru
1 przeznaczenia określonych w  następujących załącznikach* 
do uchw ały:
a) planszy p ro jek tu  w yznaczenia te renów  budow lanych 

w  skali 1:5000
b) części opisowej p ro jek tu

§ 2

Z atw ierdza się określony pro jek tem  w yznaczenia terenów  
budow lanych I e tap  realizacji planu i zobowiązuje się Wy

dział Budow nictw a U rbanistyk i i A rch itek tu ry  do p rzekaza
nia kom pletnych dokum entów  dotyczących I e tapu  realizacji 
podziaiu do W ydziału R olnictw a i L eśnictw a w  term in ie 
7 dni od daty podjęcia niniejszej uchwały.

§ 3

W ydział Rolnictwa i Leśnictw a w  te rm in ie  14 dni od daty  
o trzym ania kom pletnych m ateria łów  wyjściowych podanych 
w § 1 w droży postępow anie w przedm iocie opracow ania p ro 
je k tu  p lanu  podziału terenów  na działki budow lane.

§ 4

O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały są: K ierow nik W y
działu B udow nictw a U rbanistyk i i A rch itek tu ry  oraz K iero
w nik  W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a.

§ 5 >

U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN

(—) Z. SZCZEPAŃSKI (—) H. KAROLAK

* załączniki pom inięto

poz. 185

UCHWAŁA NR 146/627/68 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 31. X. 1968 r.

w sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia terenów budo
wlanych w si Kamionka GRN Wiśniew powiat Mińsk Mazo

wiecki

Na podstaw ie a r t. 55 ust. 4 pkt. 3 ustaw y z dnia 25.1 .1958 r. 
o radach  narodow ych (jednolity tek st Dz. U. n r 29 poz.172 
z 1963 r.), a r t. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31. I. 1961 roku
0 p lanow aniu  przestrzennym  (Dz. U. n r 7, poz. 47), a rt. 4 
ust. 1 pkt 4 i 5 ustaw y z dnia 31. I. 1961 r. o te renach  budo
w lanych na obszarach wsi (Dz. U. nr 5 z 1961 r. poz. 30) oraz 
uchw ały  G rom adzkiej R ady Narodow ej w  W iśniewie z dnia 
24. X. 1968 r. nr XXX/40/68 w spraw ie w yznaczenia terenów  
budow lanych dla wsi — P rezydium  Pow iatow ej Rady N aro
dowej, biorąc pod uw agę konieczność zapew nienia siedlisk 
rolnych budow nictw a m ieszkaniow ego oraz te renów  pod bu
downictwo usługowe, postanaw ia, co następuje:

§ 1

Z atw ierdza się p ro jek t wyznaczenia terenów  budow lanych 
dla wsi K am ionka GRN W iśniew  w  zakresie ich obszaru
1 przeznaczenia określonych w następujących załącznikach* 
do uchw ały:
a) planszy p ro jek tu  w yznaczenia terenów  budow lanych 

w skali 1:5000
b) części opisowej p ro jek tu

§ 2

Z atw ierdza się określony pro jek tem  w yznaczenia terenów  
budow lanych I e tap  realizacji p lanu  i zobowiązuje się 'Wy
dział Budow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tu ry  do przekaza
nie kom pletnych dokum entów  dotyczących I etapu  realizacji 
podziału do W ydziału R olnictw a i Leśnictw a w  te rm in ie  7 dni 
od daty  podjęcia nieniejszej uchw ały.

§ 3

W ydział Rolnictwa i Leśnictw a w  te rm in ie  14 dni od daty  
o trzym ania kom pletnych m ateria łów  w yjściow ych poaanych 
w §1 w droży postępow anie w  przedm iocie opracow ania pro
je k tu  p lanu podziału terenów  na działki budow lane.
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§ 4

O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały są: K ierow nik W y
działu B udow nictw a U rbanistyk i i A rch itek tu ry  oraz K iero
w nik  W ydziału R olnictw a i LeśnicUra.

§ 5

U chw ała wchodzi w  życie z dnjem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN

(—) Z. SZCZEPAŃSKI (—) m gr H. KAROLAK

* załączniki pom inięto

poz. 186

UCHWAŁA NR 147/628/68 

PRFZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

1 z dnia 8. X I. 1968 r.

w sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia tcienów  budo
wlanych w si Poręby Nowe GRN-Dobi e powiat Mińsk Mazo

wiecki

Na podstaw ie a rt. 55 ust. 4 pk t 3 ustaw y z dnia 25.1.1958 r. 
o radach  narodow ych (jednolity te k s t Dz. U nr 29 poz.172 
z 1963 r ), a rt. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31. I. 1961 roku
0 planow aniu  przestrzennym  (Dz. U. nr 7, poz. 47), a rt. 4 
ust. 1 p k t 4 i 5 ustaw y z dnia 31. I. 1961 r. o te renach  budo
w lanych na obszarach w si (Dz. U n r 5 z 1961 r, poz. 30) oraz 
uchw ały G rom adzkiej Rady N arodow ej w  Dobrem  z dnia 
18. X. 1968 roku n r XXXVIII/83/68 w  spraw ie w yznacze
nia terenów  budow lanych dla wsi — Prezydium  Pow iatow ej 
Rady N arodow ej, biorąc pod uw agę konieczność zapew nienia 
siedlisk rolnych budow nictw a m ieszkaniowego oraz terenów  
pod oudow nictwo usługowe, postanaw ia, co następuje

§ 1

Z atw ierdza się p ro jek t w yznaczenia terenów  budow lanych 
dla wsi Poręby Nowe GRN Dobre w  zakresie ich obszaru
1 przeznaczenia określonych w  następujących załącznikacn* 
do uchw ały:
a) planszy p ro jek tu  w yznaczenia te renów  budow lanych 

w  skali 1:5000
b) części opisowej p ro jek tu

§ 2

Z atw ierdza się określony pro jek tem  wyznaczenia terenów  
budow lanych I etap  realizacji p lanu  i zobowiązuje się W y
dział B udow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tu ry  do przekaza
n ia kom pletnych dokum entów  dotyczących I e tapu  realizacji 
podziału do W ydziału R olnictw a i Leśnictw a w  te rm in ie  7 dni 
od daty  podjęcia niniejszej uchwały.

§ 3

W ydział Rolnictwa i Leśnictw a w  term in ie 14 dni od daty 
o trzym ania kom pletnych m ateria łów  wyjściowych podanych 
w §1 wdroży postępow anie w  przedm iocie opracow ania p ro
je k tu  p lanu  podziału terenów  na działki budow lane.

§ 4

Odpowiedzialni za w ykonanie uchw ały są: K ierow nik  W y
działu B udow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek tu ry  oraz K ie
row nik  W ydziału R olnictw a i Leśnictw a.

§ 5

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) Z. SZCZEPAŃSKI (—) m gr H. KAROLAK
.  1-
* załączniki pom inięto

poz. 187

UCHWAŁA Nr 147/629/68 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 8. X I. 1968 r.

w sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia terenów bu
dowlanych wsi Starogród Stary GRN Wielgolas, powiat 

Mińsk Mazowiecki

Na podstaw ie' a rt. 55 ust. 4 pkt. 3 ustaw y z dnia 25. I. 
1958 r. o radach  narodow ych (jednolity tek st Dz. U. n r  29, 
poz. 172 z 1963 r.), a rt. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31. I. 
1961 r. o planow aniu  przestrzennym  (Dz. U. n r 7, poz. 47), 
a rt. 4 ust. 1 pk t. 4 i 5 ustaw y z dnia 31. I. 1961 r. o te 
renach budow lanych na obszarach wsi (Dz. U. n r 5 z 1961 r., 
poz. 30) oraz uchw ały G rom adzkiej Rady Narodow ej w  W iel- 
golesie z dnia 29 w rześnia 1968 r. n r  XXXVII/65/68 w  sp ra 
w ie w yznaczenia terenów  budow lanych dla w si — P rezy
dium  Pow iatow ej Rady Narodow ej — biorąc pod uw agę 
konieczność zapew nienia siedlisk rolnych budow nictw a 
m ieszkaniow ego oraz terenów  pod budow nictwo usługow e — 
postanaw ia, co następuje:

§ 1

Z a 'w i“rdza się p ro jek t w yznaczenia terenów  oudow la- 
nych dfc w si S tarogród S tary  GRN W ielgolas w  zakresie 
ich obszaru i przeznaczenia określonych w  następujących 
załącznikach * do uchw ały:

a) planszy p ro jek tu  w yznaczenia terenów  budow lanych 
w skali 1 : 5000,

b) części opisowej p ro jek tu .

§ 2

Z atw ierdza się określony pro jek tem  wyznaczenia terenów  
budow lanych I e tap  realizacji p lanu  i zobowiązuje się W y
dział Budow nictw a U rbanistyk i i A rch itek tu ry  do przekaza
nia kom pletnych dokum entów  I etapu  realizacji podziału do 
W ydziału R olnictw a i L eśnictw a w  te rm in ie  7 dni od daty 
podjęcia niniejszej uchwały.

§ 3

W ydział R olnictw a i Leśnictw a w  te rm in ie  14 dni od daty 
o trzym ania kom pletnych m ateria łów  w yjściow ych podanych 
w  § 1 wdroży postępow anie w  przedm iocie opracow ania pro
jek tu  p lanu  podziału te renów  na działki budow lane.

§ 4

O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały są: K ierow nik 
W ydziału B udow nictw a, U rbanistyk i i A rchitekl ury oraz K ie
row nik  W ydziału R olnictw a i Leśnictw a.

§ 5
Uchw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) ZB. SZCZEPAŃSKI (—) m gr H. KAROLAK

*) Załączniki pominięto.

poz. 188

UCHWAŁA Nr 147/630/68 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 8. X I. 1968 r.

w sprawie zatwierdzenia planu wyznaczenia terenów budow
lanych w si Marianka GRN Cielechowizna, powiat Mińsk 

Mazowiecki.

Na podstaw ie a rt. 55 ust. 4 pkt. 3 ustaw y z dnia 25. I. 
1958 r. o radach  narodow ych (jednolity tek st Dz. U n r 29,
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poz. 172 z 1963 r.), a r t. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31. I. 1961 r. 
o planow aniu  przestrzennym  (Dz. U. n r 7, poz. 47), 
a r t. 4 ust. 1 pkt. 4 i 5 ustaw y z dnia 31. I. 1961 roku 
o te renach  budow lanych na obszarach w si (Dz, U. n r 5 
z 1961 r., poz. 30) oraz uchw ały G rom adzkiej R ady N arodo
w ej w  Cielechowiźnie z dnia 30 w rześnia 1968 r. 
n r  XXXII/59/68 w  spraw ie wyznaczenia terenów  budow la - 
nycn d ia w si — P rezydium  Pow iatow ej R ady N arodow ej — 
biorąc pod uw agę konieczność zapew nienia siedlisk rolnych 
budow nictw a m ieszkaniow ego oraz terenów  pod budow ni 
ctwo usługow e — postanow ią, co następuje:

§ 1

Z atw ierdza się p ro jek t w yznaczenia terenów  budow lanych 
dla w si M arianka GRN Cielechowizna w zakresie ich obsza
ru  i przeznaczenia określonych w  następujących załączni 
kach *) do uchw ały:

a) planszy p ro jek tu  w yznaczenia terenów  budow lanych 
w  skali 1 : 5000,

b) części opisowej p ro jek tu .

§ 2

Z atw ierdza się określony p ro jek tem  w yznaczenia terenów  
budow lanych I e tap  realizacji p lanu  i zobowiązuje się W y
dział Budow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  do przekaza
nia kom pletnych dokum entów  I e tapu  realizacji podziału do 
W ydziału R olnictw a i L eśnictw a w  te rm in ie  7 dni od daty  
podjęcia niniejszej uchw ały.

W ydział R olnictw a i Leśnictw a w  term in ie 14 dni od daty  
o trzym ania kom pletnych m ateria łów  wyjściow ych podanych 
w  § 1 w droży postępow anie w przedm iocie opracow ania p ro 
je k tu  p lanu  podziału terenów  na działki budow lane.

§ 4

O dpow iedzialni za w ykonanie uchw ały są:
K ierow nik  W ydziału B udow nictw a, U rbanistyk i i A rch itek 
tu ry  oraz K ierow nik W ydziału R olnictw a i Leśnictw a.

§ 5

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) Z. SZCZEPAŃSKI (—) m gr H. KAROLAK

*1 Z ałączniki pom inięto.

poz. 189

UCHWAŁA Nr 21/161/68

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W SIEDLCACH

z dn ia 19 w rześn ia 19b8 r.

w sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia i za
kresu ubezpieczenia bezskutecznych kosztów leczenia koni

i bydła.

Działając na podstaw ie § 3 pk t. 2 i § 6 pk t. 2 rozporządze
nia R ady M inistrów  z dnia 19 lipca 1963 r. w  spraw ie obo
wiązkowego ubezpieczenia zw ierząt gospodarczych (Dz. U. 
n r 33, poz. 191) — P rezydium  M iejskiej R ady N arodow ej 
w  Siedlcach, postanaw ia:

§ 1

1) Ustalić norm ow e sum y ubezpieczenia na 70% w artości 
rynkow ej średniej jakości koni i bydła na te ren ie  m ia
sta  w  roku poprzedzającym  rok  ubezpieczenia, tj. 
zł 5.000.— dla koni i zł 4.000.— dla bydła za sztukę.

2) Z akres ubezpieczenia zw rotu kosztów  bezskutecznego le 
czenia usta la  się do wysokości zł 400.— od jednej sztuki 
padłej za op ła tą  roczną zł 12.— od sztuki.

§ 2

T raci moc uchw ała Prezydium  MRN n r XXI/62/64 z dnia 
28 w rześnia 1964 r. w spraw ie usta len ia  norm ow anej sum y 
ubezpieczenia i zakresu  ubezpieczenia kosztów  leczenia przy 
ubezpieczeniu koni i bydła od padnięcia.

§ 3

W ykonanie niniejszej uchw ały  porucza się Inspektoratow i 
Pow iatow em u PZU w  Siedlcach.

§ 4

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1969 r.

Sekretarz Prez. MRN Przewodniczący Prez MRN
(—) MARIAN KRZEW NIAK (—) m gr inż. M. KRUFA

Z-ca Przew odn. Prezydium

poz. 190

ZARZĄDZENIE Nr 2/68 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W ŻUROMINIE

z dnia 7 lis topada 1968 r.

w sprawie badań ludności w celu wykrywania i leczenia
gruźlicy.

Na podstaw ie a rt. 4 ust. 1 pkt. 1 i a r t. 16 ustaw y z dnia 
25 lutego 1964 t o k u  o w ydaw aniu  przepisów  praw nych  przez 
rad y  narodow e (Dz. U. n r 8, poz. 47) oraz § 2 ust. 1 rozpo
rządzenia M inistra Zdrow ia i Opieki Społecznej z dnia 25 lip 
ca 1960 r. w  spraw ie zasad przeprow adzania badań w  celu 
leczenia i w ykryw an ia  gruźlicy (Dz. U. n r 40, poz. 245) 
w  zw iązku z a rt. i  ust. 2 ustaw y z dnia 22 kw ietn ia  1959 r. 
o zw alczaniu gruźlicy (Dz. U. nr 27 ,poz. 170) w  porozum ie
niu z K om isją Zdrow ia, Z atrudn ien ia i Pomocy Społecznej 
P rezydium  Pow iatow ej R ady Narodow ej w  Żurom inie, za
rządza:

§ 1

Dokonać w  okresie 25. X I.—20. X II. 1968 r. badań radiofo- 
tograficznych w ybranych  grup ludności, a m ianow icie:
1) wszyscy obyw atele od 14 roku życia przebyw ający 

w  styczności z chorym i na gruźlicę czynną,
2) chorzy na gruźlicę nieczynną,
3) ozdrow ieńcy po gruźlicy,
4) nauczyciele,
5) młodzież szkół licealnych,
6) m łodzież uczęszczająca do klas VIII,
7) pracow nicy w szystkich zakładów  pracy.

§ 2

B adania odbędą się w  Żurom inie.
#

§ 3

W ym ienieni w  parag ra fie  1 pk t. 1 2, 3 o trzym ają w ezw a
n ia im ienne z P oradn i Przeciw gruźliczej w  Bieżuniu.i

§ 4

Inspek to ra t O św iaty i k ierow nictw a zakładów  pracy 
uzgodnią te rm iny  badań z P o radn ią  p/gruźliczą w  Bieżuniu.

§ 5

Osoby, będące w  styczności z gruźlicą czynną, do których 
nie dojdzie w ezw anie w inny zgłosić się do badania bez w ez
w ań.

§ 6

N ieuspraw iedliw ione niezgłoszenie się na badanie w  w y
znaczonym  term in ie spow oduje zastosow anie środków  p rze
w idzianych w  ustaw ie z dnia 17. VI. 1966 r. o postępow aniu
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egzekucyjnym  w  adm in istracji (Dz. U. n r 24, poz. 151), a m ia 
nowicie kary  pieniężnej w  wysokości do 2.000 zł.

§ 7

Z zarządzeniem  powyższym P rezydium  Pow iatow ej Rady 
Narodow ej zapozna Pow iatow ą Radę N arodow ą na najb liż
szej sesji.

§ 8

O dpow iedzialnym  za w ykonanie Zarządzenia czyni się 
K ierow nika W ydziału Z drow ia i O pieki Społecznej.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien

niku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej.

Sekretarz Prez. PR N  Przew odniczący Prez, PR N
(—) W. MACHULSKI (—) m gr inż. W, PIW OROWIOZ

p o z . 191  

OGŁOSZENIE  

W YDZIAŁU GOSPODARKI WODNEJ 1 OCHRONY  
POW IETRZA  

PREZYDIUM  PRN W SIEDLCACH  

z dnia 27 listopada la68 r.

0 nadaniu statutu  Spółce W odnej W rotnów, pow . W ęgrów

P odaje  się do w iadom ości, że W ydział G ospodarki W odnej
1 O chrony P ow ietrza P rezydium  Pow iatow ej Rady N arodo
w ej w  Siedlcach działając na podstaw ie a rt. 114 ustaw y 
z dnia 30 m aja  1962 r. (Dz. U. n r 34, poz. 158) P raw o W od
ne — w ydał decyzję z dnia 26 listopada 1968 r. n r GW OP- 
-III-058/4/68 o u tw orzeniu spółki w odnej pod nazw ą Spółka 
W odna W rotnów, k tó rej nadano poniższy s ta tu t.

S T A T U T

Spółki W odnej W rotnów

Rozdział 1

§ 1

Spółka W odna nosi nazwę: Spółka W odna W rotnów  
i zw ana będzie dalej „Spółką”.

§ 2

Siedzibą Spółki je s t w ieś W rotnów, GRN W rotnów, pow. 
Węgrów.

§ 3

Teren działalności Spółki obejm uje grunty  w si W rotnów, 
pow. Węgrów.

§ 4

Spółkę zaw iera się na czas nieokreślony.

§ 5

1. Spółka je st osobą p raw ną. Spółka nabyw a osobowość 
p raw ną przez w pisanie do Księgi W odnej.

2. Spółka odpow iada za zobow iązania całym  swoim  m a ją t
kiem .

3. Członkowie Spółki nie odpow iadają wobec osób trzecich 
za zobow iązania Spółki.

§ 6

Spółka używ a pieczęci zaw ierającej nazwę i adres Spółkf 

Rozdział 2

Cel Spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu.

§ 7
%

Celem Spółki jest: budow a bądź w spółdziałanie w  budowie 
urządzeń m elioracji wodnych, ich eksp loatacja, konserw acja 
i zagospodarow anie pom elioracyjne.

Inne postanow ienia dotyczące: celu Spółki oraz sposobu 
i środków  do osiągnięcia tego celu, p raw a i obowiązki 
członków Spółki, organy Spółki, sposób ich pow oływ ania 
i zakres działania oraz „Przepisy końcow e” p rzy ję te  zo
sta ły  przez Spółkę W odną jak  są określone w  sta tucie  wzor
cowym spółki w odnej stanow iącym  załącznik do Z arządzenia 
P rezesa C entralnego U rzędu G ospodarki W odnej z dnia 24 
lutego 1964 r. (Mon. Pol. n r 17, poz. 81).

K ierow nik  W ydz. Gospod. W odnej

(—) m gr inż. J a NINA KACHNIARZ



Redakcja i Administracja: Warszawa, ul. Filtruwa 57

P renum era tę  m ożna zgłaszać ty lko na okres roczny (od 1. I.) 
lub  na okres półroczny (od 1.1 i od l.VII). O płata pow inna 
być uiszczona co najm niej na miesiąc przed okresem  p ren u 
m eraty : za okres roczny lub za I półrocze — do dnia 30 
listopada, za II półrocze — do dnia 31 m aja. W płaty należy 
dokonać na konto P rezydium  W ojewódzkiej Rady N arodo
wej — W ydziału Budżetowo-Gospodarczego NBP VII O d
dział M iejski w  W arszaw ie n r 1531-94/2-251 na dochody 

części 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55.
R achunków  za p renum era tę  nie w ystaw ia się. 

R eklam acje z powodu niedoręczenia poszczególnych num e
rów  wnosić należy do A dm inistracji D ziennika Urzędowego 
W ojewódzkiej Rady Narodowej (W arszawa, ul. F iltrow a 57) 
w term in ie 10 do 15 dni po otrzym aniu następnego kolejnego

num eru.
____________________________________________ Cena 5 zł O) gr

O płata za p renum era tę  D ziennika U rzędowego WRN wynosi: 
rocznie 18.— zł, półrocznie 10.— zł.
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